
Likums
par pašvaldību krājkasēm.

1. Pilsētu un pagastu pašvaldības var
nodibināt krājkases, kuru mērķis ir vei-
cināt taupību un saimniecisko attīstību
tiklab pašvaldības iecirkņa, kā arī tā ap-
kaimes iedzīvotāju starpā, dodot tiem ie-
spēju noguldīt uz augļiem savus ietaupī-
jumus drošā vietā, kā arī izsniedzot aiz-
devumus un izpildot citas šajā likumā pa-
redzētas operācijas.

2. Pašvaldību nodibinātās krājkases ir
juridiskas personas ar visām šādām per-
sonām likumā paredzētām tiesībām un
pienākumiem. Krājkašu kapitāli un manta
nav apvienojami ar dibinātājas pašval-
dības pārējo mantu, bet pārvaldāmi pil-
nīgi atsevišķi

3. Pašvaldību krājkasēs var ar attie-
cīgas tiesas atļauju noguldīt bāriņu un
citus aizbildnību pārziņā stāvošos kapi-
tālus un vērtības. Valsts un pašvaldības
iestādēm atļauts pieņemt pašvaldību krāj-
kašu krājgrāmatiņas un noguldījumu zīmes
izsoļu, līgumu un citu darījumu nodroši-
nāšanai.

4. Pašvaldību krājkases atbild par
savām saistībām ar visiem saviem kapi-
tāliem un citu mantu. Pašvaldība, kas no-
dibinājusi krājkasi, nes pilnīgu atbildību
par šās kases saistībām un līdz ar to noteic
kases darbības apmērus un virzienu.

5. Pašvaldība, kas nodomājusi nodi-
bināt krājkasi, iesniedz finanču ministram
lūgumu, pieliekot klāt attiecīgu pašval-
dības augstākā orgāna likumīgā spēkā
stājušos lēmumu un statūtus četros eksem-
plāros. Statūti sastādāmi saskaņā ar
Ministru kabineta izdotiem normālstatū-
tiem. Pēc tam, kad finanču ministrs ar
iekšlietu ministra piekrišanu statūtus ap-
stiprinājis, krājkase var uzsākt savu dar-
bību. Arī visus statūtu pārgrozījumus un
papildinājumus apstiprina tādā pašā kār-
tība.

Piezīme. Pašvaldību krājkases, kas
nodibinātas pirms šā likuma izdošanas,
var turpināt darbību uz līdzšinējo
statūtu pamata.

6. Pašvaldības krājkases darbību var
izbeigt, ja to nolēmis pašvaldības augstā-
kais orgāns un finanču ministrs saziņā ar
iekšlietu ministru tādu lēmumu apstipri-
pājis. Pašvaldības krājkases darbība jā-
izbeidz arī uz finanču ministra saziņā ar
iekšlietu ministru dota rīkojuma p_amata,
ja krājkases neizpilda savus p ienākumus
(Lik. kr. 1925. g. 10. un 1931. g. 9).

Par krājkases darbības izbeigšanu kases
yalde izsludina „Valdības Vēstnesī". Ar
so sludinājumu jāuzaicina noguldījuma
ī pašnieki izņemt savu naudu triju mēnešu
iaikā no sludinājuma dienas. Pēc šā ter-
miņa notecējuma neizņemtie noguldījumi
nenes vairs augļus un ' nododami pašval-
d'bas izpildu orgānam vai tiesai glabāšanā.
Krājkases likvidāciju izdara saskaņā ar
Kreditlikumu noteikumiem pašvaldības
augstākā orgāna ievēlēta komisija. Pēc
"kvidācijas atlikušākustama un nekustama
manta pāriet pašvaldības īpašumā, bet
varbūtēju iztrūkumu pašvaldība sedz no
saviem līdzekļiem.

_ 7. Finanču ministrijas Valsts saimnie-
cības departaments pārrauga pašvaldību
krājkases un izdara tajās revīzijas Kredit-
likumos paredzētā kārtībā. Par krājkasē
atrastiem likumu un statūtu pārkāpumiem,
kā arī citām nepareizībām un nepilnībām
departaments paziņo pašvaldības aug-
stākam orgānam, kura pienākums ir pa-
ziņojumā noliktā laikā novērst pārkā-
pumus, nepareizības un nepilnības un par
notikušo ziņot departamentam.

8. Krājkases lietas pārzina valde, kas
sastāv no priekšsēdētāja un diviem lo-
cekļiem. Kases valdi ievēlē pašvaldības
augstākais orgāns uz trim gadiem. Uz to
pašu laiku minētais orgāns ievēlē arī divus
valdes locekļu kandidātus. Valdes locekļi
pārvelējami katru gadu pa vienam, pie
kam izstājušos locekļus var ievēlēt no
jauna. Kases valdes pienākumus noteic
statūti.

Par pašvaldības krājkases valdes lo-
cekļiem un algotiem darbiniekiem nevar
būt personas, kas kaut kādā kārtā nodar-
binātas citās kredītiestādēs. Kases valdes
locekļiem un viņu kandidātiem, tāpat revī-
zijas un diskonta komitejas locekļiem, kā
arī rīkotājam direktoram un citiem algo-
tiem darbiniekiem aizliegts tieši vai ne-
tieši kreditēties kasē vai uzņemties galvi-
nieka pienākumus.

9. Krājkasi nodibinot, pašvaldības pie-
nākums ir piešķirt krājkasei pamatkapi-
tālu, kura lielumu nosaka finanču ministrs,
vienojoties ar iekšlietu ministru. Nodi-
binātās krājkases pienākums ir gādāt par
rezerves kapitāla radīšanu varbūtēju zau-
dējumu segšanai. Rezerves kapitāls krājas,
pieskaitot tam gadskārtējo kases operā-
ciju tīro peļņu, kā arī dāvinājumus, no-
ilgušos noguldījumus un citas tamlīdzīgas
summas. Kases rezerves kapitāls norādītā
kārtā palielināms, līdz kamēr tas sasniedzis
10% no visu saistību kopsummas, un ar-
vien uzturams šajā apmērā. Pēc tam kases
operāciju tīro peļņu var nodot pašvaldībai
izlietošanai dažādām labierīcībām, vai arī
nodibināt no tās citus kapitālus kases
operāciju nodrošināšanai vai apgrozības
līdzekļu pavairošanai. Jautājumu par to,
vai kases operāciju tīrā peļņa izlietojama
dažādām labierīcībām, vai ari atstājama
kases pašas vajadzībām izlemj pašval-
dības augstākais orgāns. Puse no krāj-
kašu pašu kapitāliem ieguldāma valsts
aizņēmumu obligācijās, vai, ar sevišķu
finanču ministra piekrišanu, valsts ilg-
termiņa kreditiestāžu ķīlu zīmēs.

10. Krājkases pieņem noguldījumus no
privātpersonām, valsts un pašvaldības
iestādēm un citām juridiskām personām.
Par noguldījumu izdodama krājgrāmatiņa,
noguldījuma zīme vai kāds cits dokuments
pēc valdes izstrādātā parauga. Dokumen-
tus par noguldījuma pieņemšanu var iz-
rakstīt vai nu uz vārdu, vai uz uzrādītāju.
Uz vārdu izdotus noguldījumu dokumentus
var cedēt citai personai, par ko jāpaziņo
krājkases valdei darījuma atzīmei kases
grāmatās. Izmaksājot noguldījuma do-
kumenta uzrādītājam noguldījumu, kases
valdei ir tiesība, "bet ne pienākums, pār-
baudīt dokumenta uzrādītāja tiesības uz
noguldījumu.

Sīkāki noteikumi par dažādiem noguldī-
jumu veidiem, kā ari ierobežojumiem at-
tiecībā uz noguldījumu lielumu un to pie-
ņemšanas un izmaksas kārtību paredzami

kases statūtos un pievienojami katram no-
guldījuma dokumentam.
' 11. Ja uz vārdu izdots noguldījuma
dokuments nozudis, tad par to rakstiski
jāpaziņo krājkasei. Ja neskatoties uz šādu
paziņojumu nozudušo krājgrāmatiņu vai
noguldījuma zīmi uzrādītu kāda cita per-
sona krājkases valde var noguldījumu iz-
maksāt tikai Dēc tam, kad viņa pārlieci-
nājusies par iesniedzēja personību un tie-
sībām uz noguldījumu. Ja krājgrāmatiņas
uzrādītājs nevarētu savas tiesības uz no-

guldījumu pierādīt, tad valdes pienākums

ir minēto dokumentu aizturēt. Jaunu no-
guldījuma dokumentu nozudušā vietā vai
ari pašu noguldījumu izdod vienīgi pēc
tam, kad par dokumenta nozaudēšanu uz
ta īpašnieka rēķinu izsludināts ,.Valdības
Vēstnesī". Ja nozaudēts uz uzrādītāju iz-
dots noguldījuma dokuments, tad tas at-
jaunojams vienīgi tādā kārtībā, kāda no-
teikta likumā par nozudušu vai iznīcinātu
uz uzrādītāju izdotu vērtspapīru mortifi-
kāciju (Lik. kr. 1919. g. 130).

12. Pašvaldību krājkasēs iemaksātie
noguldījumi noilgst pēc 30 gadiem, ja pa
šo laiku nav izdarītas ne iemaksas, ne iz-
maksas, kā arī nav iesniegti prasījumi vai
pieteikumi par tādām iemaksām vai iz-
maksām no ieinteresēto personu puses.
Krājkases var paredzēt savos statūtos arī
garāku noilguma termiņu kā 30 gadi.

Noilgušie noguldījumi līdz ar augļiem
ieskaitāmi krājkases kapitālā, ja viena
gada laikā pēc attiecīga sludinājuma ^

Val-
dības Vēstnesī" noilgušā noguldījuma īpaš-
nieks vai tā likumīgie mantnieki nav no-
guldījumu atprasījuši.

13. Krājkasei ir tiesība uzteikt katru

noguldījumu, paziņojot par to trīs mēnešus
iepriekš noguldījuma īpašniekam vai nu
personīgi ar rakstu, vai vienreiz izsludinot
,,Valdības Vēstnesī" un, pēc valdes ieskata,
vietējos laikrakstos. Ja uzteikto noguldī-
jumu neizņem gada laikā no sludinājuma
dienas „Valdībaš Vēstnesī", tad pēc šā ter-
miņa par neizņemto noguldījumu augļus
vairs nemaksā un krājkases valde var šādu
noguldījumu nodot pašvaldības izpildu
orgānam vai tiesai glabāšanā.

14. Pašvaldību krājkases var izsniegt
aizdevumus un piešķirt kreditus speciāla
tekoša rēķina veidā pret- šādiem nodroši-
nājumiem:

1) pret valsts un pašvaldības iestāžu
obligācijām, valdības garantētiem
vērtspapīriem un ilgtermiņa kredit-
iestāžu ķīlu zīmēm — ne vairāk kā
90% apmērā no šo papīru biržas vēr-
tības:

2) pret hipotekārām obligācijām, kas
kā pirmās ingrosētas uz pilsētu vai
lauku nekustamu mantu ar notei-
kumu, ka aizdevums atmaksājams
ne vēlāk kā sešus mēnešus pēc uz-
teikuma, pie kam apgrūtinātā mantā
esošās ēkas apdrošināmas pret uguni
pa visu aizdevuma laiku ne zemāk
par aizdevuma summu; pašvaldību
krājkases var piešķirt aizdevumus arī
pret pirmo obligāciju pēc Valsts ze-
mes bankas vai Latvijas hipotēku
bankas aizdevumiem, ja tie izsniegti
valsts zemes fonda piešķirto zemju
izpirkšanai vai izsniegto būvkoku
samaksai, vai arī abām šīrn vaja-
dzībām ;

3) pret parādzīmēm, ja bez aizņēmēja
zīmi parakstījušas vēl divas kredit-
spējīgas personas kā ekspromiso-
riski galvinieki;

4) pret apbūvētu pilsētu un lauku ne-
kustamu mantu ar noteiktu ienā-
kumu — ne vairāk par 50% no man-
tas vērtības, pie kam šādu aizde-
vumu kopsumma nedrīkst pārsniegt
35° n no visiem noguldījumiem pret
krājgrāmatiņām un noguldījumu zī-
mēm, aizdevums nodrošināms ai
pirmo hipotēku un piešķirams ne
ilgāki kā uz 3 gadiem ar tiesību pa-
garināt atmaksas terminu vēl U2
tādu pašu laiku; ieķīlājamās nekus-
tamās mantas vērtību nosaka krāj-
kases valde kopā ar lietpratējiem
ievērojot vērtības noteicējus ap-
stākļus, kā: ēku vai saimniecības at-
rašanās vietu un to lielumu, ēku vai
saimniecības vispārējo stāvokli (lauki
saimniecībās arī vēl zemes kultūrai
augstumu), nomas vai īres un
ienākumus, apdrošināto vērtību ur

pēdējās tirgus cenas, par kādām tu-
vumā esošas nekustamas mantas pār-
dotas; ieķīlājamā manta apdroši-
nāma pret uguni 2. punktā paredzētā
kārtībā:

5) pret dārgmetalliem, t. i. zeltu,
sudrabu un platīnu, kā rokas ķīlu
ne vairāk par 2/3 no šo metallu tirgus
vērtības;

6) pret vekseļiem ar ne mazāk kā di-
viem drošiem parakstiem un ar
termiņu, ne garāku par 6 mēnešiem;

7) pret krājkases pašas krājgrāmatiņām
un noguldījumu zīmēm, kā arī pret
1. punktā minēto vērtspapīru ku-
poniem, ja noguldījuma dokumenta
vai kuponu izpirkšanas termiņš nav
garāks par 6 mēnešiem.

15. Iepriekšējā (14.) panta 1., 3., 5.
un 7. punktā minētos aizdevumus pret
rokas ķīlām nevar izsniegt uz ilgāku laiku
par 6 mēnešiem, pie kam aizdevumu pēc
termiņa notecējuma uz aizņēmēja lūgumu
var pagarināt un ne ilgāk kā uz 6 mēnešiem.

16. Bez aizdevumu operācijām, kas
minētas 14. pantā, pašvaldību krājkases var
izsniegt aizdevumus:

1) krājkases dibinātājai pašvaldībai pret
viņas parādrakstiem ar termiņu, ne
garāku par 9 mēnešiem, un ar krāj-
kases tiesību pieprasīt parāda at-
maksu katrā laikā arī pirms 9 mē-
nešu notecējuma, paziņojot par to
pašvaldībai trīs mēnešus iepriekš;
krājkasei ir tiesība pagarināt paš-
valdības parāda nomaksas termiņu
uz tālākiem 9 mēnešiem, pie kam pa-
garinot pašvaldībai obligātoriski jā-
dzēš ne mazāk kā 10% no parāda
pirmējā lieluma; aizdevumi pašval-
dībai pret parādrakstiem nevar pār-
sniegt 15% no krājkasē iemaksāto
noguldījumu pret krājgrāmatiņām
un noguldījumu zīmēm un kases
pašas kapitālu kopsummas;

2) dibinātājas pašvaldības lombardam
pret parāda dokumentiem, ar kases
tiesību pieprasīt parāda atmaksu
katrā laikā, paziņojot par to lom-
barda valdei 14 dienas iepriekš; aiz-
devumi lombardam nevar pārsniegt
25% no krājkasē iemaksāto no-
guldījumu un kases pašas kapitālu
kopsummas.

17. Pašvaldību krājkasēm ir tiesība:
1) pšrķīlāt viņu rīcībā esošos vekseļus

Latvijas bankā un privātās kredīt-
iestādēs;

2) pirkt par brīviem līdzekļiem valsts
un pašvaldību aizņēmumu obligā-
cijas, valsts un privāto ilgtermiņa
kreditiestāžu ķīlu zīmes un valdības
garantētus vērtspapīrus, kā arī pār-
dot minētos vērtspapīrus;

3) pirkt un pārdot ārzemju valūtu sa-
skaņā ar noteikumiem par tirdz-
niecību ar ārzemju valūtu;

4) pirkt trešo personu uzdevumā par
kasē iepriekš iemaksāto naudu valsts
un pašvaldību aizņēmumu obligā-
cijas, ķīlu zīmes, akcijas un citus
vērtspapīrus, kuru apgrozība valstī
nav aizliegta;

5) pieņemt glabāšanā par noteiktu at-
līdzību vērtspapīrus, dokumentus un
vērtīgus priekšmetus;

6) pieņemt trešo personu uzdevumā ie-
kasēšanai vekseļus un citus termi-
nētus naudas dokumentus;

7) noguldīt naudu un atvērt tekošus
rēķinus Latvijas bankā, Pasta krāj-
kasē un privātās kredītiestādēs;

8) ierīkot un iznomāt seifus.
18. Pašvaldības augstākais orgāns no-

saka dažāda veida noguldījumu un aizde-
vumu augļu likmes, kā arī atlīdzību par
pakalpojumiem (komisiju). Augļu un ko-
misiju likmes izsludināmas „ValdibasVēst-
nesī" un, pēc kases valdes ieskata, arī pri-
vātos laikrakstos. Pašvaldības augstākā

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i/2 gadu ....12,— gadu 18,_
3 mēn 6,— '/2 gadu .... io,_
1 „ • ? • 2>— 3 mēn 5__
Piesūtot pa pastu 1 170
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru. . . .—,io

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām
rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas , —,80

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

1 Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā,pilī l.ist. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Latvijas valdības jggm
Iznāk katru dienu, izņemot A^^^^ m̂^^

Redakcija: ^^^^^^^^^^^Rīgā, pilī 2. ist Tālrunis 20032 ^^ļ^M&lfflp^
Runas stundas no 11—12 «^"^p^ u

Likums par pašvaldību krājkasēm.

Likums apdrošināšanas lietās.
Pārgrozījumi un papildinājumi noteikumos

par Valsts zemes bankas aizdevu-
miem no valsts summām.

Vīzu tarifs.
Finanču ministra rīkojums par spirta

cenām.
Rīkojums par ārzemju valūtas kursiem

? nodokļu un nodevu aprēķināšanai.
Rīkojums par laikraksta ,,Pēdējā Brīdī"

sodīšanu.
Noteikumi par Valsts linu monopola linu

savākšanas iekārtu.



orgāna lēmums par augļu likmju samazi-
nāšanu stājas spēkā pēc viena mēneša,
skaitot no sludinājuma dienas ,,Valdības
Vēstnesī", izņemot noguldījumus uz no-
teiktu laiku, kuriem augļu likme paliek
spēkā līdz termiņa beigām.

19. Krājkases pašas kasē esošās, uz
tekošiem rēķiniem citās kredītiestādēs ie-
maksātās un viegli realizējamās vērtībās
novietotās naudas kopsumma nevar būt
mazāka par 30% no visu krājkases sais-
tību kopsummas. Ar viegli realizējamām
vērtībām jāsaprot: .

1) katrā laikā uzteicami un nekavējoties
atpakaļ saņemami aizdevumi;

2) aizdevumi, kas atmaksājami ne vēlāk
kā 14 dienas pēc uzteikuma, un

3) 17. panta 2. punktā minētie vērts-
papīri.

20. Krājkase ar pašvaldības augstākā
orgāna piekrišanu var iegādāties par pašas
kapitālu (9. p.) savām vajadzībām ne-
kustamu mantu. Ja krājkasei, pārdodot
ieķīlātu nekustamu mantu izsolē, draud
zaudējumi, tad viņai ir tiesība šādu mantu
iegūt ar nosacījumu, ka tā viena gada laikā
pārdodama. Šo termiņu ar finanču mi-
nistra piekrišanu var pagarināt.

21. Katra darbības gada beigās paš-
valdību krājkases sastāda pārskatu par
notecējušu gadu, kā arī budžetu nā-
košam gadam. Pārskatu un budžetu ap-
stiprina pašvaldības augstākais orgāns
pēc tam, kad tos pārbaudījusi augstākā
orgāna ievēlēta revīzijas komisija. Sīkāki
noteikumi par pārskata un budžeta sa-
stādīšanas, pārbaudes un apstiprināšanas
kārtību paredzami statūtos.

Ar šo atvietoti Kreditlikumu X sadaļas
(Lik. kop. XI sēj. II d., 1903. g. izd.)
86.—11428. ,p.

Rīgā, 1934. gada 4. oktobrī.
Ministru prezidents K. Ulmanis.

Finanču ministrs L. Ēkis.

Likums apdrošināšanas lietās.
1. Visas Latvijā darbojošās apdroši-

nāšanas akciju sabiedrības, pagastu un
pilsētu savstarpējās apdrošināšanas sa-
biedrības, kā arī pašvaldības apdrošinā-
šanas iestādes padotas Finanču ministrijas
pārraudzībai.

Bez tam savstarpējās apdrošināšanas
biedrības, kas dibinātas saskaņā ar Notei-
kumiem par kooperatīvām sabiedrībām
un viņu savienībām, padotas vispārējai
pārraudzībai un obligātoriskām revīzijām,
saskaņā ar likumu par kooperatīvu sa-
biedrību un viņu savienību revīzijām.

Iekšlietu ministrijā reģistrētās pašval-
dību apdrošināšanas iestādes bez tam savu
saimniecisko budžetu un lauku pašvaldību
un lauksaimniecības ēku obligātoriskās
apdrošināšanas izvešanas ziņā padotas
Iekšlietu ministrijas pārziņai uz pastāvošo
likumu un noteikumu pamata.

2. Finanču ministrijas apdrošināšanas
nodaļai piekrīt:

1) uzraudzība par visām apdrošināšanas
sabiedrībām un iestādēm, kas dar-
bojas Latvijā;

2) valstij piederošas mantas -apdroši-
nāšana un tās pārapdrošināšana, kā
arī privātas mantas apdrošināšana
un pārapdrošināšana saskaņā ar
1927. g. 6. oktobra noteikumiem

(Lik. kr. 188);

Piezīme. Finanču ministrijas ap-

drošināšanas nodaļai atļauts pie-
ņemt apdrošināšanā privātu
mantu, kas ieķīlāta valsts iestādēs
un valsts bankās, ja manta nav
apdrošināta apdrošināšanas sa-
biedrībā, kuru banka atzīst par
drošu, un ja attiecīgā iestāde un
banka to atzīst par vajadzīgu;

3) Latvijā darbojošās apdrošināšanas
sabiedrībās un iestādēs noslēgto
ugunsapdrošinājumu pārapdrošinā-
šana 4. pantā noteiktā kārtībā.

3. Visa Latvijā esošā nekustama un
kustama manta apdrošināma pret uguni
vienīgi Latvijas apdrošināšanas sabiedrībās
un iestādēs. Izņēmumi pielaižami tikai
tādos gadījumos, ja Latvijas apdrošinā-
šanas sabiedrības un iestādes atteicas
noslēgt apdrošinājumu līgumus vai ja tās
prasītu prēmiju, kas pārsniedz 6% no
apdrošināšanas summas. Šinīs gadījumos
var izdarīt mantas apdrošināšanu ārpus
Latvijas, bet ne citādi kā ar finanču
ministra piekrišanu, kas jāizprasa īpaš-
niekam - apdrošinājuma ņēmējam.

4. Ugunsapdrošinājumi, kurus noslē-
gušas Latvijā darbojošās akciju sabiedrī-
bas, pilsētu savstarpējās apdrošināšanas
biedrības un apdrošināšanas savienības,
obligātoriski pārapdrošināmi 25% apmērā
Apdrošināšanas nodaļā, kurai tiesība zi-
nāmu risku kategorijas nepieņemt pār-
apdrošināšanā vai atteikties no dažu ap-
drošināšanas sabiedrību pārapdrošinājumu
pieņemšanas.

Uz apdrošināšanas sabiedrību vēlēšanos
Apdrošināšanas nodaļa var pieņemt brīv-
prātīgus pārapdrošinājumus arī obligāto-
risko normu pārsniedzošā apmērā.

Piezīme. Ja pagastu savstarpējās ap-
drošināšanas biedrības izdara apdro-
šinājumus arī pilsētās un ja šo darī-
jumu prēmiju ieņēmumi pārsniedz
25% no biedrības prēmiju kopsummas,
tad šīs biedrības pārapdrošinājumu
ziņā pielīdzināmas pilsētu savstarpē-
jām apdrošināšanas biedrībām.

5. Latvijā aizliegta ārzemju apdroši-
nāšanas sabiedrību un to pārstāvju dar-
bība. Personas, kas pienāktas aizliegtu
apdrošinājumu noslēgšanā vai kas palīdzē-
jušas tos noslēgt, sodāmas.

Tāpat ugunsapdrošināšanas nozarē aiz-
liegts apdrošināšanas biedrībām izsniegt
apdrošinājumu ņēmējiem ārzemju apdro-
šināšanas sabiedrību vai pēdējo pārstāvju
izdotos certifikātus (apliecības), kā arī
citus paziņojumus vai rakstus, kuru nolūks
atvietot minētos certifikātus.

6. Par apdrošināšanas aģentiem var
būt tikai personas, kuras sabiedrības attie-
cīgi pilnvarojušas un kas reģistrētas Ap-
drošināšanas nodaļā un izpirkušas tirdz-
niecības zīmes. Aģentiem maksājamā
komisija mantas apdrošinājumos nedrīkst
pārsniegt 15% no prēmijas.

7. Apdrošināšanas sabiedrības, ieņemot

pagastu savstarpējās, maksā Finanču mi-
nistrijai visās apdrošināšanas nozarēs 10%
no prēmijas, neieskaitot prēmiju piemaksas
un citas nodevas. Šisnosacījums neattiecas
uz tām pilsētas savstarpējām apdrošinā-
šanas biedrībām, kuru prēmiju ieņēmums
gadā nepārsniedz Ls 10.000,—.

8. No prēmiju piemaksas, ja tādu
ņem, apdrošināšanas akciju un pilsētu
savstarpējās apdrošināšanas sabiedrības,
tās maksā pusi Finanču ministrijas apdro-
šināšanas nodaļai visās apdrošināšanas
nozarēs.

9. Pastāvošos apdrošināšanas prēmiju
tarifus un citas likmes, ko sabiedrības
ņem noslēdzot apdrošinājumus, var pa-
augstināt vienīgi ar finanču ministra pie-
krišanu.

10. Par likuma pārkāpumiem vainīgie
sodāmi pēc Sodu likuma 157. p.

11. Instrukciju šī likuma izvešanai
dzīvē izdod finanču ministrs.

Likuma 4. p. stājas spēkā 1935. g.
1. janvārī, bet pārējie panti — izsludinā-
šanas dienā.

Ar šo atcelts likums apdrošināšanas
lietās (Lik. kr. 1933. g. 180).

Rīgā, 1934. g. 4. oktobrī.
Ministru prezidents K. Ulmanis.

Finanču ministrs L. Ēkis.

Pārgrozījumi un papildinājumi
noteikumos par Valsts zemes bankas
aizdevumiem no valsts summām.

Noteikumus par Valsts zemes bankas
aizdevumiem no valsts summām (Lik. kr.
1931. g. 189 un 1933. g. 188) pārgrozīt un
papildināt šādi:

I. 1. panta 5. punktu un 8. punkta
1. piezīmi izteikt šādi:

1

5) lauku rūpniecības uzņēmumiem—-
rūpniecības ierīcei un rūpniecības
ēku celšanai vai pārbūvei par
4% gadā;

8)

1. piezīme. Aizdevumus kop-
pienotavām Latgalē un Ilūkstes
apriņķī var izsniegt uz deviņi
gadiem bez augļiem, neprasot
par šo laiku kapitāla deldēšanu.
Pēc termiņa notecējuma aizde-
vumu var pagarināt uz šā
panta 8. punktā norādītiem
vispārējiem noteikumiem.

II. 1. panta 4. un 5. punktu papildināt
ar sekojošām piezīmēm:

1

4)
Piezīme. Nekultivētās zemes

ierīkotām saimniecībām, kurām
iegūšanas laikā bijis aramzemes
un pļavu kopā ne vairāk par
2 ha, šā (1.) panta 1.—4.punktā
norādītos aizdevumus izsniedz
uz sešiem gadiem bez augļiem,
bet pēc tam par 20/0 gadā.

5)

1. piezīme

2. piezīme. Aizdevumi lauku
rūpniecības uzņēmumiem, kas
kopš 1932. g. 1. maija izsniegti
par 6% gadā, pārvēršami 4%
aizdevumos.

Rīgā, 1434. g. 4. oktobri.

Ministru prezidents K. Ulmanis.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Valdības rīkojumi un pavēles.
vīzu TARIFS.

Vispārējie nosacījumi.

1. Vīzas izsniedzamas saskaņā ar likumu par ārvalstnieku ieceļošanu,
izceļošanu un uzturēšanos Latvijā un instrukcijas pie šī likuma attiecīgiem norādījumiem.

2. Vīzas derīguma termiņš nevar pārsniegt vizējamās pases resp. apliecības
derīguma termiņu.

3. Ja ceļotājs vīzu noteiktā laikā nav izlietojis, tā zaudējusi savu
derīgumu un atjaunojama, pie kam vīzu nodeva iekasējama no jauna pilnā apmērā.

4. Vienreizējās ieceļošanas vīzās uzrādāms, ka tās dod tiesību uzturē-
ties Latvijā 60 dienas. Cits uzturēšanās termiņš noteicams, ja vīzu tarifā ir īpašs
norādījums jeb ja reciprocitātes ievērošana to prasa.

5. Vienreizējās ieceļošanas vīzas izdodamas ar derīguma termiņu,
kas skaitāms no vīzas izsniegšanas dienas:

a) ceļotājiem no Eiropas valstīm — trīsdesmit (30) dienas,
b) ceļotājiem no pārējām valstīm — deviņdesmit (90) dienas.

Tā tad, vienreizējās ieceļošanas vīzas izlietojamas pirmā (a) gadījumā —
viena mēneša, bet otrā (b) gadījumā — triju menesu laikā.

6. Permanentās ieceļošanas vīzas izsniedzamas to valstu pilsoņiem,
ar kurām slēgti speciāli nolīgumi vīzu lietās, izņemot instrukcijā paredzētos
gadījumus.

7. Nolīgumos pieņemtie permanento ieceļošanas vīzu derīguma
un uzturēšanās termiņi noteikti vīzu tarifa piezīmēs un ailē ,,sevišķi noteikumi".

8. Pārējo valstu pilsoņiem (sk. 7) vienīgi izņēmuma gadījumos pār-
stāvības vadītājs ar Iekšlietu ministrijas atļauju var izsniegt permanento ieceļošanas
vīzu. Par šādu vīzu iekasējama attiecīgās vienreizējās ieceļošanas vīzu likme — piec-
kārtīgā apmērā, arī tad, ja vīza izdota uz īsāku laiku nekā uz vienu gadu.

9. Pilsoņiem, kuriem iebraukšanas vīzu var izdot vienīgi saziņā ar
Iekšlietu ministriju, jāuzrāda pie vīzas saņemšanas tās valsts atpakaļiebraukšanas
atļauja, no kuras viņi brauc, vai kādas citas valsts, ar kuru Latvijai kopēja robeža —
ieceļošanas vīza.

10. Par ieceļošanas atļaujas izgādāšanu iekasējama konsulārā tarifā
paredzētā nodeva, bet no PSRS-bas pilsoņiem klātpievienotā vīzu tarifa piezīmē 2
īpaši uzrādītā nodeva.

11. Vienreizējās tranzitvīzas izdodamas ar derīguma termiņu:
a) ceļotājiem no Eiropas valstīm — trīsdesmit (30) dienas,
b) ceļotājiem no pārējām valstīm — deviņdesmit (90) dienas.

Šāda vīza, ja to izlieto derīguma termiņā, dod ceļotājam tiesību
uzturēties Latvijā četras (4) dienas, ja attiecīgā instrukcijā vai tarifā
nav noteikts īsāks termiņš.

12. Izdodot tranzitvīzu, jāpārliecinās, vai pases īpašniekam ir tās valsts
ieceļošanas vīza, uz kurieni viņš brauc.

13. Returtranzitvīzas izdodamas ar derīguma termiņu:
a) ceļotājiem no Eiropas — divi (2) mēneši,
b) ceļotājiem no pārējām valstīm — seši (6) mēneši.

Šāda vīza dod tiesību viņas saņēmējam uzturēties Latvijā 4 dienas
(četras dienas) katrā ceļojumā, ja attiecīgā instrukcijā vai tarifā nav noteikts
īsāks termiņš.

14. Izdodot returtranzitvīzu, jāpārliecinās, vai ceļotājam ir atļauts
iebraukt atpakaļ tai valstī, no kuras viņš brauc, vai kādā citā, kurai kopēja robeža ar
Latviju.

15. Permanentās tranzitvīzas dodamas to valstu pilsoņiem, ar kurām slēgtas
attiecīgas vienošanās. Pārējo valstu pilsoņiem permanentā tranzitvīza dodama tikai
saziņā ar Iekšlietu ministriju, un ja attiecīgie pilsoņi uzrāda pie vīzas saņemšanas tās
valsts permanento ieceļošanas vīzu, uz kuru viņi ceļo.

16. Permanentās tranzitvīzas maksimālais derīguma termiņš nevar
pārsniegt vienu gadu un arī ne tās valsts permanentās ieceļošanas vīzas derīguma
termiņu, uz kuru ceļotājs dodas. Šāda vīza dod tiesību viņas saņēmējam uzturēties
Latvijā četras (4) dienas katrā ceļojumā, ja attiecīgā instrukcijā un 'tarifā nav noteikts
rīt rxc\\

VĪZU TARIFS.

Ieceļošanas vīzas.
Ieceļošanas vīzas atceltas sekošo valstu pilsoņiem:

1) Austrijas, 5) Japānas, 8) Somijas, '
2) Čechoslovākijas, 6) Lietuvas, 9) Šveices un Lichtenšteinas,
3) Igaunijas, 7) Norvēģijas, 10) Vācijas.
4) Itālijas*)

Piezīme*). Uz reciprocitātes pamata Itālijas pilsoņiem, kas brauc uz Latviju
ar kollektīvu pasi, jāuzrāda Latvijas iebraukšanas vīza, kura tiem
izsniedzama gratis.

Ieceļošanas vīzas vajadzīgas sekošo valstu pilsoņiem:

Valsts nosaukums Vienreizēja Permanenta Sevišķi noteikumi

Argentīna Ls 40,— — Permanentās iebraukšanas vīzas Argentīnas
pilsoņiem nav izsniedzamas.

Beļģija — Ls 10,— Permanentā iebraukšanas vīza derīga 3 mē-
nešiem ar tiesību katrā ceļojumā uzturē-
ties Latvijā 30 dienas.

Bulgārija Ls 12,50 — Permanentās iebraukšanas vīzas Bulgārijas
pilsoņiem nav izsniedzamas.

Cile Ls 20,— — Permanentās iebraukšanas vīzas Čīles pilso-
ņiem nav izsniedzamas.

Danciga Ls 15.— Ls 24,— Permanentā iebraukšanas vīza derīga 3 mē-
nešiem ar tiesību katrā ceļojumā uzturē-
ties Latvijā 30 dienas.



^

Valsts nosaukums Vienreizēja Permanenta Sevišķi noteikumi

Franclja — Ls 11,10 Permanentā iebraukšanas vīza derīga vie-
nam gadam ar tiesību katrā ceļojumā
uzturēties Latvijā 60 dienas. (Ievērojot

u„,,HP , n ^
VlsPārējo nosacījumu 2. punktu).Hoianae. ...... Ls 12,— Permanentā iebraukšanas vīza derīga vie-
nam gadam ar tiesību katrā ceļojumā
uzturēties Latvijā 60 dienas. (Ievērojot

„- . 0, Vispārējo nosacījumu 2. punktu).
1ina LS zo— ~ Permanentās iebraukšanas vīzas Ķīnas pil-
...... soņiem nav izsniedzamas.
Lielbritānija .... _ Ls 10— Permanentā iebraukšanas vīza derīga vie-

nam gadam ar tiesību katrā ceļojumā
uzturēties Latvijā 60 dienas. (Ievērojot

, . . Vispārējo nosacījumu 2. punktu).Luksemburga ... — Ls 10,— Permanentā iebraukšanas vīza derīga 3 mē-
nešiem ar tiesību katrā ceļojumā uzturē-
ties Latvijā 30 dienas.

Meksika Ls 50 > — — Permanentās iebraukšanas vīzas Meksikas
- . pilsoņiemnavizsniedzamas.Sk. 1.piezīmi.

Palestina Ls 10,— — Permanentā iebraukšanas vīza Palestīnas
pilsoņiem nav izsniedzama. Vienrei-
zēja iebraukšanas vīza izsnie-
dzama, ja irtās valsts atpakaļiebrauk-
šanas vīza, kur pastāvīgi dzīvo.

Polija Ls 15> — Ls 24,— Permanentā iebraukšanas vīza derīga 3 mē-
nešiem ar tiesību katrā ceļojumā uzturē-
ties Latvijā 30 dienas.

Portugāle Ls 12,— — Permanentās iebraukšanas vīzas Portugāles
pilsoņiem nav izsniedzamas.

Pad. Soc. Rep. Sav.. Ls 40— Permanentās iebraukšanas vīzas PSRS
pilsoņiem nav izsniedzamas.Sk. 2. piezīmi.

Rumānija .... . . Ls 11,— — Permanentā iebraukšanas vīza Rumānijas
pilsoņiem nav izsniedzama. Vīzas vien-
reizējam ceļojumam izdodamas ar tiesību
uzturēties Latvijā 30 dienas. Sk. 3. pie-
zīmi.

Spānija Ls 10,— — Permanentās iebraukšanas vīzas Spānijas
pilsoņiem nav izsniedzamas. Sk.4. piezīmi.

Turcija Ls 10,— — Permanentā iebraukšanas vīza Turcijas
pilsoņiem nav izsniedzama. Sk. 5. piezīmi.

Ziem.Am.Sav. Valstis — Ls 40,— Permanentā iebraukšanas vīza derīga vie-
nam gadam ar tiesību uzturēties
Latvijā 60 dienas. (Ievērojot vispārējo
nosacījumu 2. punktu). Sk. 7. piezīmi.

Zviedrija — Ls 10,— Permanentā iebraukšanas vīza derīga 3 mē-
nešiem, nenosakot uzturēšanās termiņu
Latvijā.

Nansena certifikātu
īpašnieki (pilsoņi bez
noteiktas pavalstnie-
cības) Ls 15,— — Permanentās iebraukšanas vīzas Nansena

certifikātu īpašniekiem nav izsniedzamas.
Sk. 6. piezīmi.

?Šai tarifā neminēto
valstu pilsoņi maksā Ls 10,— Ls 50,—? t. i. nodevas saskaņā ar Konsulārā tarifa

B daļas 7. panta 1. punktu.

Piezīmes: 1) Meksikas pilsoņiem var izdot ieceļošanas vīzu, izprasot iepriekš katrā atse-
višķā gadījumā Iekšlietu ministrijas atļauju.

2) Par vienreizēju ieceļošanas vīzu no PSRS pilsoņiem ņemami Ls 40,—.
Šī vīza nedod tiesību izceļot no Latvijas. Par izceļošanas vīzu no Latvijas arī
ņemami Ls 40,—. Par vīzu, derīgu iebraukšanai Latvijā un izbraukšanai no tās,
ņemami Ls 80,—. Vīzas izsniedzamas vienīgi saziņā ar Iekšlietu ministriju. Par
ieceļošanas atļaujas izprasīšanu iekasējami Ls 35,— konsulārās nodevas. Šīs
likmes piemērojamas vienīgi attiecīgās iestādēs Latvijā, kā arī Latvijas pārstāvībās
ārzemēs, izņemot PSRS-bu, kur mūsu pārstāvībās piemērojams līdzšinējais
tarifs (červoncos).

3) No Rumānijas pilsoņiem-ceļotājiem grupās ar kollektīvu pasi — no
katras personas iekasējama puse no pienākošās vīzu maksas.

4) Spānijas pilsoņiem var izdot vienreizējo ieceļošanas vīzu, izprasot
iepriekš katrā atsevišķā gadījumā Iekšlietu ministrijas atļauju.

5) No iebraukšanas vīzu maksas atbrīvotas sekošas Turcijas pilsoņu katego-
rijas: personas, kas brauc valdības uzdevumā, karavīri, trūcīgie, studenti un
skolnieki.

6) Nansena certifikātu īpašniekiem var izdot ieceļošanas vīzu saziņā ar
īpkšliptn minis+niri

7) Šī likme piemērojama vienīgi attiecīgās iestādēs Latvijā, kā ari Latvijas
pārstāvībās ārzemēs, izņemot Ziem. Amer. Sav. Valstis, kur mūsu pārstāvībās
piemērojams līdzšinējais tarifs — $ 10,—.

8) Bezmaksas ieceļošanas vīza izsniedzama uz vienošanās pamata sekošo
valstu žurnālistiem: 1) Beļģijas žurnālistiem, ja tie pastāvīgi dzīvo Latvijā
un ir Latvijas preses kartiņas īpašnieki. Tāpat viņu sievām izdodamas gratis
vizas, ja tās pavada vīru ceļojumā uz Latviju. (Sk. apkārtrakstu Nr. A. 817.
111/23425 no 28. oktobra 1927. g. un apkārtrakstu Nr. 817. 111/12105 no 1929. g.
9 novembra) un 2) Ungārijas žurnālistiem (viņi saņem arī brīvbiļetes uz Latvijas
dzelzceļa. ' Sk. apkārtrakstu Nr. A 867. 111/25502 no 1928. g. 9. novembra).

9) Bezmaksas ieceļošanas vīza izdodama Amerikas pilsoņiem-stu-
dentiem, kas ir Confederation Internationale des Etudiants leģitimācijas kartiņas
īpašnieki un nav uzskatāmi par emigrantiem (sk. apkārtrakstu Nr. A. 863. U1/23020
no 1927. g. 24. oktobra).

10) Persijas pilsoņiem vīzas izsniedzamas, sazinoties ar Iekšlietu ministriju.

Tranzitvīzas.

Tranzitvīzas atceltas sekošo valstu pilsoņiem:

1) Austrijas, 5) Itālijas, 9) Somijas,
2) Čechoslovākijas, 6) Japānas, 0 Šveices un Lichtensteinas
3) Holandes, 7) Lietavas, 11) Vācijas.
4) Igaunijas, , 8) Norvēģijas,

Tranzitvīzas vajadzīgas sekošo valstu pilsoņiem:

Valsts nosaukums Vienreizēja Piezīme

Argentīna Ls 40,-
Bulgārija » 'A-31 '
Čīle » 20 '—
Grieķija » '^

Valsts nosaukums Vienreizēja Piezīme

Ķīna , 25,—
Meksika „ 50,— Meksikas pilsoņiem izdodamas

tranzitvīzas bez tiesībām ap-
stāties Latvijā.

Polija , 1,50
Portugāle ,, 12,—
Pad. Soc. Rep. Sav ,, 15,— Bez tiesībām apstāties Latvijā.

(Sk. 3. piezīmi).
Rumānija „ 6,—
Ungārija ,, 10,—
Ziem. Amer. Sav. Valstis Gratis.
Nansena certifikātu īpašnieki (pilsoņi bez

noteiktas pavalstniecības) Ls 15,— Bez tiesībām apstāties Latvijā.
Permanentās tranzitvīzas — derīgas vairākkārtējiem ceļojumiem caur

Latviju ar termiņu līdz vienam gadam, uz vienošanās pamata izdodamas sekošo valstu
pilsoņiem:
Beļģija Ls 5,— Luksemburga Ls 5,—
Lielbritānija ,, 1,— Ziem. Amer. Sav..Valstis. . . „ 4,—

(S. 6. piezīmi).

Dānija returtranzitvīza Ls 4,20.
Šai tarifā neminēto valstu pilsoņi maksā nodevu par

tranzitvīzām saskaņā ar Kons. tarifa B. daļas
7. panta 1. punktu Ls 1,— (vienreizēja)

,, 2,— (returtranzitvīza)
,, 5,— (permanentā tranzitvīza).

1. piezīme. Spānijas pilsoņiem izdodamas tranzitvīzas bez tiesībām uzturēties
Latvijā.

2. piezīme. Tranzitvīza dod tiesību apstāties Latvijā 4 dienas, izņemot Meksikas,
Spānijas, PSRS-bas pilsoņus un Nansena certifikātu īpašniekus.

3. piezīme. Šī likme piemērojama vienīgi attiecīgās iestādēs Latvijā, kā ari
Latvijas pārstāvībās ārzemēs, izņemot PSRS-bu, kur mūsu pārstāvībās
piemērojams līdzšinējais tarifs (červoncos).

4. piezīme. Pie returtranzitvīzu izsniegšanas uzrādītā tranzitvīzu maksa
dubultojama.

5. piezīme. No tranzitvīzas maksas atbrīvotas sekošo Turcijas pilsoņu katego-
rijas: personas, kas brauc valdības uzdevumā, karavīri, trūcīgie, studenti
un skolnieki.

6. piezīme. Šī likme piemērojama vienīgi attiecīgās iestādēs Latvijā, kā arī
Latvijas pārstāvībās ārzemēs, izņemot Ziem. Amer. Sav. Valstis, kur mūsu
pārstāvībās piemērojams līdzšinējais tarifs — $ 1,—.

Ministru prezidents un ārlietu ministrs K. Ulmanis.
Finanču ministrs L. Ēķis.

Valsts kontrolieris I. Kaminskis.

Finanču ministra rīkojums
par spirta cenām.

Papildinu savu 1933. gada 28. jūnija
rīkojumu (,,Vald.Vēstn." 1933.g. 140.num.)
ar sekošu 33. pantu.

33. pants, absolūtam spirtam smalk-
gumijas ražojumu izstrādāšanai — Ls 0,80
par litru absolūta alkohola.

Šis rīkojums stājas spēkā ar š. g. 10. ok-
tobri.

Rigā, 1934. g. 8. oktobrī.
Finanču ministrs L. Ēķis.

Nodokļu depart. direktors E. Loske.

Rīkojums
par ārzemju valūtas kursiem nodokļu

un nodevu aprēķināšanai.
Nodokļu un nodevu aprēķināšanai un

nomaksai, sākot ar 1934. g. 10. oktobri,
līdz turpmākam rīkojumam, piemērojami
šādi kursi:

1 Amerikas dolārs .... Ls 3,10
1 Anglijas mārciņa .... ,, 15,20

100 Francijas franku .... ,, 20,40
100 Beļģijas beigu „ 72,80
100 Šveices franku 101,—
100 Itālijas liru „ 27 —
100 Zviedrijas kronu , 81,—
100 Norvēģijas kronu. ... ,, 79,—
100 Dānijas kronu „ 70,80
100 Austrijas šiliņu , 63,—
100 Čechoslovākijas kronu. . ,, 13,10
100 Holandes guldeņu ... „ 210,—
100 Vācijas marku „ 123,90
100 Somijas marku , 7,—
100 Igaunijas kronu , 86,—
100 Polijas zlotu „ 59,—
100 Lietavas litu „ 52 —
100 Dancigas guldeņu ... ,, 103,—

Ar šo atcelts 1934. gada 1. septembra
rīkojums (,,Valdības Vēstneša" 197. nu-
murā) par ārzemju valūtas kursiem no-
dokļu un nodevu aprēķināšanai.

Rīgā, 1934. g. 8.. oktobrī.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Valsts saimniecības departamenta

direktors J. Skujevics.

Rīkojums.
Pamatojoties uz noteikumu par kara

stāvokli 17. panta a un b punktu, uzlieku
laikrakstam ,,Pēdējā Brīdī" vienreizēju
naudas sodu Ls 50,— par nenotikušas un
izdomātas intervijas iespiešanu.

Rīgā, 1934. g. 5. oktobrī. 149380.
Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā deoart. direktors Anšmits.

Apstiprinu
Rīgā, 1934. g. 6. oktobri.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Noteikumi
par Valsts linu monopola linu

savākšanas iekārtu.
(Izdoti, pamatojoties uz 1919. g. 27. marta
rīkojuma par linu tirdzniecību, pārstrā-
dāšanu un izvešanu uz ārzemēm. Lik.

kr. 86 — 1919. g.)

Punktu koncesijas.

1.
Linu šķiedru iepērk tieši no lauksaim-

niekiem-ražotājiem Latvijā Linu monopola
nodaļa linu pieņemšanas punktos, kuri
ierīkojami galvenos linu ražošanas un
tirdzniecības centros, pēc iespējas, dzelz-
ceļu staciju tuvumā.

2.
Linu pieņemšanas punktu koncesijas

Finanču ministrija piešķir ražotāju orga-
nizācijām, privātām sabiedrībām un perso-
nām, pie kam pēdējām jābūt linu tirdznie-
cības aroda speciālistiem.

3.
Koncesijas izmantošanai punkta konce-

sionāram jāizņem vajadzīgās kategorijas
tirdzniecības zīme un jānoslēdz ar Finanču
ministriju līgums. Koncesionāram perso-
nīgi jāpiedalās punkta darbībā uz vietas.
Piešķirto punkta koncesiju koncesionāram
nav tiesības jebkādā veidā nodot tālāk
trešam personām.

4.
Punktu techniskais personāls koncesio-

nāriem jāstāda priekšā Linu monopola
nodaļai apstiprināšanai, pie kam pēdējai
tiesība priekšā stādītos kandidātus ari
noraidīt, nenorādot iemeslus. Ja neviens
no priekšā stādītiem kandidātiem nodaļai
nebūtu pieņemams, tad tā var dot arī
savu kandidātu. Visiem punktu darbinie-
kiem jābūt sava aroda speciālistiem.
Koncesionāri atbild par visām punktu
darbībā pielaistām kļūdām un nepareizī-
bām, un arī par valsts linu monopolam un
linu ražotājiem nodarītiem zaudējumiem.

Linu šķiedras iepirkšana no ražotājiem.

5.
Linu šķiedra iepērkama no ražotājiem

pec Linu monopola nodaļas izsniegtām
linu pieņemšanas zīmēm, par valdības
noteiktām un ,,Valdības Vēstnesī" izslu-
dinātām cenām. Attiecīgie likumi, rīkojumi
un cenu saraksti izliekami linu pieņemšanas
un naudas izmaksas redzamākās un visiem
pieejamās vietās.



Piezīme. Vietējām linu vērptuvēm,
striķu darbnīcām, valsts un pašvaldī-
bas iestādēm, sabiedrībām un privāt-
personām tiesība linus pirkt vienīgi
no Linu monopola nodaļas.

6.
Linu šķiedru iepērk no ražotājiem seko-

jošā kārtībā: linu ražotāju punktos no-
dodamā linu šķiedra vispirms izšķirojama,
nokraujot katru šķirni atsevišķi; ja
ražotājs šķirojumam piekrīt, vienīgi tad
var izšķiroto linu šķiedru pieņemt,
izsverot katru šķirni atsevišķi. ' Pie-
ņemtā linu šķiedra novietojama punktu
noliktavās atsevišķi pēc šķirnēm tā, kā
tie iepirkti no ražotājiem. Nav pielaižama
līgšana un kaulēšanās pie linu šķirņu
noteikšanas un izsvēršanas. Punktos pie-
ņemto linu šķiedru aizliegts pārstrādāt,
to kulstot, pāršķirojot un pārsienot.

7.
Punktos pieņemamiem liniem jābūt sa-

sietiem sainīšos apm. 8 kg svarā. Saitēm
jābūt pagatavotām no tādas pašas šķirnes
liniem, kādi atrodas attiecīgā sainītī.
Saites nedrīkst būt resnākas par i/2—1 cen-
timetram caurmērā. Sainīšos sasietiem
liniem jābūt vienādas šķirnes. Liniem
sainīšu galviņās jābūt vaļējiem, un tie
nedrīkst būt savelti vai sagriezti bumbiņās.

8.
Punktu darbiniekiem jāraugās, lai pie-

ņemamo linu sainīšos nebūtu ieliktas
pakulas, linu atkritumi vai citi priekš-
meti, kas varētu mazināt linu vērtību.
Pieņemamiem liniem jābūt sausiem, un tie
nedrīkst būt veldzēti vai slapināti.

Piezīme. Lini, kas neatbilst šo no-
teikumu 7. un 8. panta prasībām,
nav pieņemami.

Punktu darbinieki pašu ražoto linu
šķiedru var nodot savā punktā vienīgi
tādā gadījumā, ja linu šķiedras svara un
šķirņu noteikšanā piedalās neieinteresēta
persona; pēdējai, kā lieciniecei, jāpa-
rakstās uz linu pieņemšanas zīmes kopā
ar linu nodevēju. Minētai linu šķiedrai
pirms novietošanas punktu noliktavās
pievienojama attiecīga zīme, kas dotu
iespēju pie linu šķiedras pieņemšanas
valsts linu centrālnoliktavās pārbaudīt
viņu kvalitāti.

10.

Pirms linu šķiedras pieņemšanas punktu
darbiniekiem jāpieprasa no linu ražotāja
pagasta valdes apliecība par to, ka nodo-
damā linu šķiedra ražota viņa saimniecībā
Latvijā; apliecībā jābūt uzrādītam visam
linu šķiedras daudzumam, kāds ražots
katra linu ražotāja saimniecībā attiecīgā
gadā. Linu šķiedru, pēc minētās apliecības,
ražotāji var nodot arī pa daļām, kādā
gadījumā punktu darbiniekiem jātaisa
uz apliecības atzīme: kad, pēc kādas
linu pieņemšanas zīmes, kādā punktā,
kāds daudzums linu šķiedras nodots, un
apliecība jāizsniedz atpakaļ linu ražotājam,
bet uz linu pieņemšanas zīmes jāatzīmē,
kādas pagasta valdes izdotu apliecību un
par kādu linu šķiedras daudzumu ražotājs
uzrādījis. Bez apliecībām linu šķiedru
punktos pieņemt nevar.

11.
Linu šķiedru pieņemot no ražotājiem,

punktu darbiniekiem jāizraksta linu pie-
ņemšanas zīmes 3 eksemplāros; zīmēs
jāuzrāda: kāds punkts linu šķiedru pieņem,
kad un no kā linu šķiedra pieņemta, linu
ražotāja dzīves vieta,pieņemtās linu šķied-
ras svars un šķirnes, cenas par l kg, kā
arī izmaksātās naudas summas. Linu pie-
ņemšanas zīmēs jāuzrāda pats linu ražotājs,
kura saimniecībā lini ražoti, pie kam
zīmēs jāuzrāda viņa pareizais uzvārds,
vārds, tēva vārds un dzīves vieta. Ja
linu šķiedru punktā nodod nevis pats
linu ražotājs, bet cita persona, tad pēdēja,
naudu saņemot, var linu pieņemšanas
zīmes parakstīt tikai linu ražotāja vietā,
viņa uzdevumā.

Linu pieņemšanas zīmes 1. eks. iesūtāms
Linu monopola nodaļai kopā ar attiecīgās
linu šķiedras sūtījumu preču zīmēm un
specifikāciju; zīmes 2. eks. jāizsniedz linu
ražotājam, bet 3. eks., kā pasaknis, uzgla-
bājams punktos 10 gadus, skaitot no
zīmes izrakstīšanas dienas, bet punktu
slēgšanas gadījumos tas nododams Linu
monopola nodaļai.

12.
Linu pieņemšanas zīmes jāizraksta ai

ķīmisku zīmuli , pareizā latviešu valodā,
bez kļūdām, skaidri un salasāmi, pie kam
visi 'strīpojumi un labojumi jāapstip-
rina linu nodevējam. Ja zīmē pie-

laistā kļūda konstatēta, tikai specifikāciju
sastādot un linu nodevēja otrreizēju
parakstu grūti dabūt, tad linu pieņemšanas
punkta vadītājam jāatzīmē zīmes otrā
pusē summa, par kādu viņš kļūdījies, un
jāieraksta specifikācijā pareizā summa.
Kļūdīšanās dēļ mazāk aprēķinātā summa
izmaksājama ražotājam papildus, pievie-
nojot linu pieņemšanas zīmei pasta vai
pagasta valdes kvīti par mazāk izmaksātās
summas nosūtīšanu linu ražotājam, vai
arī pēdējā parakstu par papildu summas
saņemšanu.

13.
Linu pieņemšanas zīmes jāparaksta linu

nodevējam un punkta koncesionāram.
Linu nodevēja, rakstīt* nepratēja vietā,
uz pēdējā lūgumu, zīmes var parakstīt
ari cita persona, izņemot linu pieņemšanas
punktu darbiniekus. Pieņemšanas zīmes,
pirms to izpildīšanas, nedrīkst parakstīt
ne linu pieņēmējs, nedz ari linu nodevējs;
tāpat nedrīkst atstāt zīmes neparakstītas,
pēc to izpildīšanas. Zīmes un specifikācijas
punkta koncesionāra vietā var parakstīt
vienīgi viņa pilnvaroti punkta darbinieki,
kuriem Linu monopola nodaļa izsniegusi
vajadzīgās apliecības. Pieņemšanas zīmes
bez pienācīgiem parakstiem uzskatāmas
par nederīgām.

14.
Specifikācijas jāieraksta arī anullēto

linu pieņemšanas zīmju numuri, atzīmējot
nodalījumā ,,linu nodevēja-ražotāja uz-
vārds un vārds" — ,,anullēts". Anullēto
zīmju I un II eks., ar punkta vadītāja
atzīmi par anullēšanu, iesūtāmi, līdz ar
pārējām pieņemšanas zīmēm, Linu mono-
pola nodaļai.

15.
Izsniegtās linu pieņemšanas zīmju grā-

matiņas izlietojamas punktos numerācijas
kārtībā, un jauna grāmatiņa iesākama
vienīgi pēc iepriekšējās grāmatiņas izlie-
tošanas. Koncesionāriem, kuriem piešķirti
vairāki punkti, jāizņem Linu monopola
nodaļā grāmatiņas katram punktam atse-
višķi.

Piezīme. Aizdodot kādu linu pieņem-
šanas zīmju grāmatiņu citam punk-
tam, par to nekavējoties jāpaziņo
Linu monopola nodaļai.

16.
Samaksa par pieņemto linu šķiedru

punkta koncesionāram jāizdara skaidrā
naudā tūliņ pēc linu šķiedras pieņemšanas.
Nekādā gadījumā nedrīkst izsniegt, skaid-
ras naudas vietā parāda zīmes vai ari
spiest linu nodevēju pieņemt naudas vietā
preces.

17.

Punktu koncesionāri var iepirkt linu
šķiedru ari dažas reizes nedēļā vai ari
iepirkšanu uz laiku pārtraukt ' vienīgi ar
Linu monopola nodaļas katrreizēju iepriek-
šēju piekrišanu. Linu pieņemšanas punkta
darbības pārtraukuma laiks nedrīkst būt
ilgāks par 3 mēnešiem. Ja punkts pēc šī
laika notecēšanas darbību nav atjaunojis,
piešķirtā koncesija uzskatāma par anul-
lētu. Punkta linu pieņemšanas vietā,
ārpusē, jābūt izliktam punkta koncesio-
nāra paziņojumam, kādās dienās un stun-
dās notiek linu šķiedras pieņemšana.

18.
Koncesionāriem punktu noliktavās no-

vietotā linu šķiedra jāapdrošina Valsts
saimniecības departamenta Apdrošinā-
šanas nodaļā par linu šķiedras faktisko
vērtību, t. i. iepirkšanas cenām. Polisei
jābūt cedētai uz Linu monopola nodaļas
vārdu, un tā nododama pēdējai.

Iepirktās linu šķiedras nodošana valsts
linu monopolam.

19.
Visa linu pieņemšanas punktos iepirktā

linu šķiedra iesūtāma valsts linu centrāl-
noliktavās, Rīgā, tādā pašā šķirojumā,kādā
tā pieņemta no ražotājiem. Katram linu
šķiedras sūtījumam, vagona iekšpusē, pie-
stiprināms pārskats pēc Linu monopola
nodaļas izstrādātā parauga. Pārskatā
obligātoriski jāuzrāda katras vagonā no-
vietotās šķirnes sainīšu skaits, svars un
sūtījuma kopvērtība. Šīm ziņām pilnīgi
jāsaskan ar Linu monopola nodaļai
iesniegto katra vagona linu pieņemšanas
zīmju specifikāciju. Nosūtāmā linu šķiedra
nokraujama vagonos pēc šķirnēm saskaņā
ar pārskatu. Katrai šķirnei jāpiestiprina
attiecīga atzīme. Ja kādu apstākļu dēļ
koncesionāriem pie linu šķiedras nosūtī-
šanas valsts linu centrālnoliktavās, ne-
būtu iespējams sūtījumam pievienot vaja-
dzīgo pārskatu, tad tāds nekavējoties
iesūtāms Linu monopola nodaļai vai ari
nododams linu pieņemšanas pārbaudes

komisijas priekšsēdētajām valsts linu cen-

trālnoliktavās, bet katrā ziņā pirms attie-
cīgā vagona izšķirošanas. Pārskata neat-
rašanās vagonā vai arī neiesniegšana
neaptur attiecīgā linu sūtījuma pieņem-
šanu noliktavās.

20.
Preču zīmes izpildot, iedalījumā ,,nosū-

tītājs" jāuzrāda punkta koncesionārs.
Preču zīmēs uzrādītam svaram jāsaskan
ar specifikāciju un linu šķiedras sūtīju-
mam pievienotā pārskatā atzīmēto kop-
svaru.

21.
Punktu koncesionāriem, kuriem iz-

sniegts valdības avanss vismaz viena linu
šķiedras sūtījuma vagona iepirkšanai un
kuru punkti atrodas augstvērtīgo linu

rajonos, jāiesūta valsts linu centrālno-
liktavās linu šķiedras sūtījumi svarā ne
mazāk kā 7500 kg katrā vagonā. Ari
pārējiem punktu koncesionāriem, kuriem
izsniegti mazāki avansi vai ari kuri linu
šķiedru iepērk no ražotājiem par sa-
viem līdzekļiem, jāpieturas pie minētās
sūtījumu svara normas, bet ja tas tiem
kādu iemeslu dēļ nebūtu iespējams,
tad atļauts iesūtīt linu šķiedras sūtījumus
kā gabalu preces, iekraujot vagonā pēc
katras preču zīmes ne vairāk par 600
sainīšiem, kopsvarā ne mazāk par
4000kg. Pārmaksās, kādas Linu monopola
nodaļai celsies no nepareizu linu šķiedras
?nosūtīšanas, jāsedz vainīgo punktu kon-
cesionāriem.

22.

Valsts linu centrālnoliktavās iesūtītos
linu šķiedras sūtījumus pieņem Linu mo-
nopola nodaļas šķirotāji pēc uzstādītā
Latvijas linu šķirņu standarta. Šķirotājus
un svērējus katram linu šķiedras sūtījuma
vagonam nozīmē ar lozi Valsts saimniecī-
bas departamenta iecelta komisija, sa-
stādot par to vajadzīgo aktu. Svērēji stājas
pie sūtījumu izsvēršanas tikai uz linu
šķirošanas pārbaudes komisijas priekš-
sēdētāja rīkojumu, kurš nozīmē arī kon-
troles svērēju. Pie linu šķiedras sūtījumu
nodošanas var būt klāt attiecīgo punktu
koncesionāri un šo punktu darbinieki,
kuriem izsniegtas Linu monopola nodaļas
apliecības.

23.
Linu šķiedras pieņemšanas (šķirošanas

un svēršanas) rezultātus pārbauda un
pieņemtās šķiedras novietošanai nolikta-
vās, un vispārējai darbu gaitai seko,
sniedzot vajadzīgos norādījumus nolik-
tavu darbiniekiem, Valsts saimniecības
departamenta iecelta linu šķirošanas pār-
baudes komisija, sastāvoša no 3 locekļiem,
kuri no sava vidus izvēl katru dienu citu
priekšsēdētāju. Par katra linu šķiedras
sūtījuma vagona pieņemšanas pārbaudi,
komisijai jāsaraksta atsevišķs linu pieņem-
šanas pārbaudes akts.

Sūtījumus, kuru nodošanā punkta kon-
cesionārs vai ari šī punkta darbinieks
nepiedalās, izšķiro 22. pantā paredzētā
kārtībā nozīmētie šķirotāji. Ja šķirojumu
pārbaudot, šinī pantā minētā komisija
konstatētu, ka noliktavu šķirotāju šķiro-
jums nesakrīt ar sūtījumam pievienoto
vai iesūtīto pārskatu vairāk kā par 5%
no sūtījuma vērtības, tad komisijas priekš-
sēdētājam jāuzdod kādam no komisijas
locekļiem vai to vietniekiem izdarīt attie-
cīgā sūtījuma otrreizējo izšķirošanu. Sū-
tījumi, kuru šķirojumu otrreiz pārbaudī-
jusi linu šķirošanas pārbaudes komisija,
uzskatāmi par galīgi pieņemtiem.

24.

Ja klātesošais punkta koncesionārs vai
darbinieks ar linu šķirošanas pārbaudes
komisijas lēmumu nav apmierināts, tad
tas var pieprasīt attiecīgā linu šķiedras
sūtījuma atlikšanu pāršķirošanai no eks-
pertu komisijas, ierakstot šī sūtījuma linu
šķiru un svara zīmē: ,.pieprasu ekspertu
komisiju" un parakstoties.

Punkta koncesionāram vai darbiniekam
tiesība pieprasīt linu šķiedras sūtījuma pār-
šķirošanu no ekspertu komisijas jau
iepriekš, linus nosūtot, un pašam linu no-
došanā valsts linu centrālnoliktavās nepie-
daloties, kādā gadījumā tam jātaisa attie-
cīga atzīme sūtījumam pievienotā pārskatā,
noteikti nosakot šķirņu svārstības robežas,
kuras pārsniedzot, linu šķiedras sūtījums
nododams ekspertu komisijai.

Linu monopola nodaļa var izdarīt linu
šķiedras šķirojumā ekspertīzi arī tad, kad
punkta koncesionārs vai darbinieks to
neprasa.

25.
Ekspertu komisija sastāv no 3 locekļiem:

Linu monopola nodaļas pārstāvja, ieintere-
sēta linu pieņemšanas punkta koncesionāra

vai viņa pārstāvja, un Rīgas biržas komi-

tejas locekļa kā priekšsēdētāja.
Paskaidrojumu došanai ekspertu komi-

sijā var piedalīties valsts linu centrālno-
liktavu šķirotājs, kas attiecīgo linu šķied-
ras sūtījumu izšķirojis, un ieinteresētā
punkta šķirotājs.

Par ekspertīzes rezultātiem sastādāms
atsevišķs akts, un ekspertu komisijas atzi-
nums uzskatāms par galīgu.

26.
Atlīdzību ekspertu komisijas locekļiem

maksā tā puse, kura viņus sūta, bet atlī-
dzību ekspertu komisijas priekšsēdētājam
un visus pārējos ar ekspertīzi saistītos izde-
vumus sedz tā puse, kurai ekspertu komi-
sijas lēmums nāk par sliktu.

27.
Ja punkta koncesionārs vai darbinieks

pieprasa sava linu šķiedras sūtījuma pie-
ņemšanas atlikšanu, apņemoties segt visus
Linu monopola nodaļai pie tam radušos
izdevumus, tad attiecīgā linu šķiedras sū-
tījuma pieņemšana atliekama uz laiku ne
ilgāku par 2 nedēļām.

28. .
Par valsts linu centrālnoliktavās pie-

ņemto linu šķiedru sastādāms linu pieņem-
šanas akts; pēdējā jāatzīmē: punkta kon-
cesionārs, linu šķiedras pieņemšanas diena,
šķirnes, svars, cena, kopvērtība, sūtījuma
vagona un preču zīmju numuri, kā arī
nosūtīšanas un saņemšanas stacijas.

Avansu izsniegšana un norēķināšanās.
29.

Punktu koncesionāri iepērk linu šķiedru
no ražotājiem saviem līdzekļiem. Finanču
ministrija linu šķiedras iepirkšanai var
izsniegt ari valdības avansus finanču mi-
nistra noteiktos apmēros. No 1. maija
līdz 1. oktobrim izsniegtie avansi samazi-
nāmi. Finanču ministrija var arī šos avan-
sus samazināt vai atprasīt katrā laikā.
Avansi nodrošināmi ar Latvijas bankas
garantijām. Līdz šim avansu nodrošinā-
šanai iesniegtie nekustamo īpašumu ieķīlā-
šanas raksti un obligācijas apmaināmas
pret Latvijas bankas garantijām līdz
1935. g. 1. novembrim.

Varbūtējo soda naudu un citu uzrēķinu
nodrošināšanai punktu koncesionāriem
jāiemaksā Linu monopola nodaļai skaidrā
naudā: tiem koncesionāriem, kuri linu
šķiedras iepirkšanu izdara saviem līdzek-
ļiem — Ls 500,—, bet koncesionāriem,
kuriem izsniegts valdības avanss linu
šķiedras iepirkšanai, — Ls 1 000,—. Skaid-
ras naudas vietā Linu monopola nodaļa
var pieņemt ari Latvijas bankas garantijas
vai valsts jeb valsts garantētus vērts-
papīrus.

30.
Linu iepirkšanai izsniegtie avansi, bu-

džeta gada laikā jāapgroza 9 reizes gadā.
Par nepilnīgu avansu apgrozīšanu jāap-
rēķina soda nauda 8% gadā no iztrūkstošās
līdz normai avansa apgrozījuma summas.
Aprēķini par izsniegto avansu summu
apgrozījumiem izdarāmi par budžeta gadu,
t. i. 31. martā.

31.

Bez pastāvīgiem avansiem punkta kon-
cesionārs var saņemt vēl pret linu šķiedras
sūtījumu preču zīmēm līdz 90% no iepirk-
tās linu šķiedras vērtības pēc pieņemšanas
zīmēm. Atlikušo summu, kā arī zemes ceļa
transporta izdevumu un komisijas atlī-
dzību Linu monopola nodaļa izmaksā
punkta koncesionāram pēc galīga norēķina
uzstādīšanas par attiecīgo linu šķiedras
sūtīiumu.

32.
Linu pieņemšanas punkta ierīkošanas,

uzturēšanas, darbinieku atalgošanas, linu
apdrošināšanas, naudas pārvešanas un
citu izdevumu segšanai punkta koncesio-
nārs saņem komisijas atlīdzību: ja apgro-
zījums vienā punktā budžeta gada laikā
nepārsniedz Ls 100000, 3i/2%, bet
par šīs summas pārsniegumu — 3% no
punkta valsts linu centrālnoliktavās pēc
linu pieņemšanas aktiem nodotās linu
šķiedras vērtības.

33.
Izdevumus par linu šķiedras zemes ceļa

transportu no punktu noliktavām līdz tu-
vākai dzelzceļa stacijai Finanču ministrija
atlīdzina punktu koncesionāriem. Zemes
ceļa transporta izdevumu atlīdzības ap-
mērs katrā atsevišķā gadījumā jānoteic
ar punktu koncesionāriem noslēgtos līgu-
mos pēc finanču ministra apstiprinātām
normām. Dzelzceļu transporta izdevumus
sedz Finanču ministrija.



34.

Par punktā pieņemtās linu šķiedras šķi-
rojumā pareizību atbild koncesionārs. ja
linu šķiedra punktos būtu iepirkta aug-
stākā šķirojumā, nekā tas konstatēts
šķiedru nododot valsts linu centrāl-
noliktavās, tad zaudējumus - apakšsorti-
mentu, cieš punkta koncesionārs; turpre-
tim, ja linu šķiedra punktā būtu iepirkta
zemākā šķirojumā, nekā tā nodota valsts
linu centrālnoliktavās, tad peļņu, virs-
sortimentu, kas pārsniedz 1/4%

' no linu
šķiedras vērtības pēc linu pieņemšanas
zīmēm, punkta koncesionārs atmaksā Linu
monopola nodaļai.

35.

Svara iztrūkumu, konstatētu starp
valsts linu centrālnoliktavās pēc linu pie-
ņemšanas aktiem nodoto un punktā pēc
Hnu pieņemšanas zīmēm iepirkto linu
šķiedru, ja tas pārsniedz 1/2%, punkta
koncesionārs atlīdzina Linu monopola
nodaļai pēc valsts linu centrālnoliktavās
nodoto linu R šķirnes attiecīgā budžeta
gada caurmēra cenas. Tāpat pēc R šķir-
nes caurmēra cenas aprēķināma arī virs-
svara vērtība, kas punkta koncesionāram
visa jāatmaksā Linu monopola nodaļai.

36.

Linu monopola nodaļa norēķina šķiru
un svara starpības par budžeta gadu,
t. i. 31. martā, paturot sev tiesību to iz-
darīt ari pie katra atsevišķa linu šķiedras
sūtījuma norēķina. Ja viena koncesionāra
pārziņā atrodas vairāki linu pieņemšanas
punkti, tad šķiru un svara starpības norē-
ķini noslēdzami par katru punktu atse-
višķi.

37.

Katrā punktā obligātoriski jāraksta par
iepirkto linu šķiedru preču grāmata, kuras
ieņēmumos (debetā) jāieraksta visas iz-
rakstītās linu pieņemšanas zīmes, uzrādot
katru zīmi atsevišķi un atzīmējot: gadu,
mēnesi un dienu, linu nodevēja uzvārdu
un vārdu, linu pieņemšanas zīmes numuru
un katras šķirnes svaru kg, kopsvaru un pie-
ņemtās šķiedras vērtības summu. Izde-
vumos (kreditā) jāieraksta valsts linu
centrālnoliktavās nodotā linu šķiedra pēc
linu pieņemšanas aktiem, uzrādot: akta
numuru,' datumu, katras nodotās šķirnes
svaru kg, kopsvaru un kopvērtību. Preču
grāmatas ieņēmumi un izdevumi saskai-
tāmi pa lapas pusēm un ierakstāmi pār-
nesumos. Visiem ierakstiem jābūt izdarī-
tiem ar pašreizējo datumu.

38.

Linu punktu kontroli izdara Linu mo-
nopola nodaļas ierēdņi un Valsts kontroles
pārstāvji. Punktā pastāvīgi jāatrodas un
jābūt revīzijai pieejamiem visiem punkta
dokumentiem un preču grāmatai par
punkta pagājušo un pašreizējo darbību.

39.

Par Valsts linu monopola linu savākša-
nas iekārtas noteikumu neievērošanu
Valsts saimniecības departamenta direk-
tors var prasīt vainīgā punkta darbinieka
atlaišanu, sodīt linu pieņemšanas punkta
koncesionāri! ar naudas sodu likumā pa-
redzētā apmērā vai arī linu pieņemšanas
punktu slēgt. v

40.
Šie noteikumi stājas spēkā 1934. g.

1. oktobrī, un reizē ar šo atcelti Finanču
ministrijas noteikumi par linu savākšanas
iekārtu, kas izsludināti ,.Valdības Vēst-
nesī" 1926. g. 84. num. Tāpat atcelti visi
minēto noteikumu grozījumi un papildi-
nājumi.

Rīgā, 1934. g. 1. oktobrī. N° L/l—18.

Valsts saimniecības departamenta
direktors J. Skujevics.

Linu monopola nodaļas priekšnieks
R. Loze.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Tautas labklājības ministrijas
uzaicinājums valsts, pašvaldības un

privātām iestādēm.
Tautas labklājības ministrija uzaicina

valsts, pašvaldības un privātas iestādes un
uzņēmumus vajadzības gadījumā pieprasīt
darba spēku T. L. M. Rīgas darba apgādē,
Torņa ielā 4; tālruņi: 21712 un 21714.

Uz 1934. g. 1. oktobri darba apgādē
bija sekošs bezdarbnieku skaits:

Sievietes:
Tekstilrūpniecības strādnieces. . . 3
Apģērbu strādnieces 1C
Minerālvielu apstrādāšanas strādn.
Ķīmiskās rūpniecības strādnieces. . 2

Dažādu dzīvnieku vielu apstrādā-
šanas strādnieces

Pārtikas un narkot. vielu strādn. . 1
Tirdzniecības kalpotājas 3
Grāmatrūpniecības strādnieces . . 1
Higiēnas strādnieces —
Kantora darbinieces 1
Mājkalpotājas 20
Laukstrādnieces —
Nekvalificētas strādnieces .... 119
Citos arodos
Pusaudži

Kopā 160
Vīrieši:

Metallstrādnieki 17
Kokstrādnieki 5
Pārtikas un narkot. vielu strādn. . I
Minerālvielu apstrādās, strādnieki —
Grāmatrūpniecības darbinieki... 2
Ķīmiskās rūpniecības strādnieki. . —
Dažādu dzīvnieku vielu apstrād.

strādnieki 5
Tekstilrūpniecības strādnieku ... —
Apģērbu rūpniecības strādnieki . . 2
Būvstrādnieki 27
Tirdzniecības kalpotāji 3
Transporta strādnieki 1
Kantora darbinieki —
Laukstrādnieki 1
Nekvalificēti strādnieki 59
Citos arodos 4
Pusaudži

Kopā 127

Saldus iecirkņa miertiesnesis,
pamatojoties uz savu š. g. I. okt. lēmumu un
Krim. proc. lik. 841.—846. p., meklē Lat-
vijas pilsoni - čigānu Valdi Leonoras d. Pa-
ladžu (Palaču), dzim. 1903. g. 5. maijā Saldū,
apsūdzētu pēc 1903. g. Sodu lik. 138. p.

Visas iestādes un personas, kam meklējamā
Paladža (Palača) tagadējā dzīves vai uzturēša-
nās vieta būtu zināma, lūdz to paziņot mierties-
nesim Saldū.

Saldū, 1934. g. 2. oktobrī. 449/33.
Miertiesnesis O. A i z p u r v s.

Sekretārs K. Kāposts.

Saldus iecirkņa miertiesnesis,
pamatojoties uz savu š. g. 1. oktobra lēmumu
un Krim. proc. lik. 841.—846. p., meklē Lat-
vijas pilsoni Antonu Jēkaba d. Bolšakovu
(B 0 1š a k u), dzim. 1873. g. 4. novembrī Kolupes
pagastā, apsūdzētu pēc Sodu lik. 280. p. 1. d.
un 310. p.

Visas iestādes un personas, kam meklējamā
Bolšakova (Bolšaka) tagadējā dzīves vai uzturē-
šanās vieta būtu zināma, lūdz to paziņot mier-
tiesnesim Saldū.

Saldū, 1934. g. 2. oktobrī. 500.
Miertiesnesis O. Aizpurvs.

Sekretārs K. Kāposts.

Meklēt izbeigto personu 1391. saraksts.
33279. Balcers Voldemārs. 43737/34.
33280. Baronovskis Judīte. 43786/34.
33281. Brumermanis Arnolds. 43353/34.
33282. Burevics-Burkevics Minna. 34934/31.
33283. Dreiers Pēteris-Arturs. 44099/34.
33284. Piterišs Antoniņa. 43392/34.
33285. Purens Jānis.' 40706/33.
33286. Rudzīts Andrejs. 26600/28.
33287. Zaķis Jānis. 36417/31.
33288. Šadrins Sergejs. 43589/34.
33289. Tichons-Tichonovs Nadežda. 36909/32
33290. Voitkans ļānis. 32129/30.
33291. Voitkans Jānis. 32159/30.
33292. Volkovs Vasilijs. 42002/33.
33293. Volkovs Vasilijs. 42037/33.

Rīgā, 1934. g. 3. oktobrī.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieka v. (paraksts)
Darbvedis H ū n s

Meklēt izbeigto personu 1392. saraksts.

33294. Dobels Fricis-Voldemārs. 41866/33.
33295. Mecs Augusts. 26882/28.
33296. Povasers Michaels. 27513/29.
33297. Purtovs Nikolajs. 42279/33.
33298. Strazdiņš Kārlis. 43913/34.
33299. Visockis Emilija. 37131,32.

Rīgā, 1934. g. 4. oktobri.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieka v. (paraksts)
Darbvedis Hūns

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Saistošo noteikumu grozījumi

par Rīgas tirgiem,
pieņemti Rīgas pilsētas valdes 1934. g.
18.sept. sēdē un apstiprināti ar Iekš-
lietu ministrijas Pašvaldības departa-

menta š.g. 1. oktobra 99750. rakstu.

Rīgas pilsētas valde ir pieņēmusi un
Iekšlietu ministrija ir apstiprinājusi šādus
pārgrozījumus pastāvošos noteikumos par
Rīgas pilsētas tirgiem:

9. §. strīpojams un tanī vietā liekams
šāda satura pants:

,,Ar medījumiem aizliegts tirgoties meža
zvēru un putnu saudzēšanas laikā".

12. § strīpojams un tanī vietā liekams
šāda satura pants:

,.Zivis aizliegts pārdot saudzēšanas

laikā.

Piezīme. Svaigi sālīti un žāvēti laši,
kurus saudzēšanas laika sākumā no-
plombējusi Zemkopības ministrija,
pielaižami pārdošanā arī saudzamā
laikā".

24. un 25. § strīpojami un to vietā lie-
kami šāda satura panti:

24. §. Pārdošana no vezumiem (zirgu
ratiem un ragavām) tirgu sevišķās, t. s.
pašražotāju nodaļās atļauta vienīgi paš-
ražotajiem (lauciniekiem un Rīgas, Rīgas-
Jūrmalas, Slokas un Jelgavas pilsētu
nomaļniekiem), kuru lauksaimnieciski iz-
mantojamās zemes platība nav mazāka
par 0,36 ha un kuri var uzrādīt apliecības,
ka viņi tiešām savā saimniecībā nodar-
bojas ar lauksaimniecību vai dārzkopību
un pārdod tikai savus ražojumus. Aplie-
cībās jābūt uzrādītai pašražotāju lauksaim-
nieciski izmantojamās zemes platībai,
gaļas, piena lopu un putnu skaitam, bet
dārzkopjiem arī siltumnīcu, lecekļu un
dārzu kopplatībai un augļu koku skaitam.
Apliecības jāreģistrē tirgu inspekcijā.

Zvejniekiem savu ražojumu pārdošana
no vezumiem pašražotāju nodaļā atļauta
neatkarīgi no zemes platības (arī bezzem-
niekiem), bet pašražotāju apliecībās jā-
uzrāda zvejniekiem piederošo zvejas rīku
skaits un veids un zvejas vieta. Tirdznie-
cības valde var prasīt, lai apliecībā mi-
nētās ziņas būtu apstiprinātas no Zemko-
pības ministrijas zvejniecības nodaļas vai
kādas zvejnieku centrālās organizācijas.

Uzbraukt vai uzvest pašražotāju no-
daļās tukšus vāģus, rokas ratus un līdzīgus
priekšmetus, aizliegts. Uzbraucējiem jā-
novietojas tirgus uzraugu norādītās vietās
un jāsamaksā tirgus nauda, saņemot tirgus
biļeti par katru uzbrauktu vezumu vai
aizņemtu vietu. Zirgi no vezumiem jāno-
jūdz un jānovieto ārpus tirgus. Uz tirgu
inspektora pieprasījumu zirgs un zirga
lietas jāuzrāda.

Piezīme. Zirgi nav jānojūdz no malkas,
siena un gaļas vezumiem un no ve-
zumiem dārzāju agrajā tirgū Spīķeru
ielā. Zirgi novietojami saskaņā ar
tirgus administrācijas norādījumiem,
un publikas nodrošināšanai pret košanu
zirgiem jāuzliek uzpurņi vai jāuz-
mauc galvā kules. Zirgus nedrīkst
atstāt tirgus robežās bez uzraudzības.

24. a §. Pašražotāju nodaļā, ieņemot
tirgus uzrauga norādīto vietu, pēc 24. p.
noteikumiem, atļauts tirgoties no rokas
ratiņiem vai galdiem arī tādiem pašra-
žotajiem, kuru lauksaimnieciski izmanto-
jamās zemes platība ir mazāka par 0,36 ha,
bet lielāka par 100 kv. metriem.

24.b §. Par pašražotajiem atzīstami
arī tie ražotāju kooperatīvi, kas pārdod
lauksaimniecības vai zvejniecības pro-
duktus ražotāju uzdevumā. Šiem koope-
ratīviem vajadzīga Tieslietu ministrijas
kooperatīvu revīzijas padomes atsauksme,
ka tie tiešām pārdod lauksaimniecības vai
zvejniecības produktus ražotāju uzdevumā
uz komisijas pamatiem, bet ar uzpirkšanu
nenodarbojas. Šajos kooperatīvos nedrīkst
būt par biedriem vai algotiem darbiniekiem
profesionālie tirdzinieki. Uz tirdzniecības
valdes pieprasījumu pašražotāju nodaļā
pielaistiem kooperatīviem jāiesniedz pil-
nīgs savu biedru saraksts. Šo noteikumu
pārkāpšanas gadījumā atļauja koopera-
tīviem atņemama.

25. §. Pašražotāju nodaļā aizliegts tir-
goties personām, kuras lauksaimniecības
vai amatniecības ražojumus uzpērk no
citām personām, tirgotājiem, kas ie-
braukuši no citām pilsētām vai miestiem.

1. piezīme. Pašražotajiem, kas dzīvo
uz laukiem vai citās pilsētās, katru
gadu jāizņem no savām pašvaldības
iestādēm apliecības, ka viņi tiešām
pašražotāji, pie kam tiem pašražo-
tajiem, kas uzbrauc tirgū vairāk par
vienu reizi nedēļā, šīs apliecības jā-
reģistrē tirgus kantorī, atzīmējot arī
dzīves vietu. Ar pagājušā gada ap-
liecībām atļauts uzbraukt līdz 1. feb-
ruārim jaunā gadā.

2. piezīme. Personas, kaut arī ar
pašražotāju apliecībām, vai viņu pa-
līgspēki, kas pienākti uzpirktu preču
pārdošanā, uzskatāmi par profesi-
onāliem uzpircējiem-atkalpārdevējietn
un zaudē tiesības pārdot savas preces
pašražotāju nodaļā uz 1 gadu. Pār-
kāpuma atkārtošanas gadījumā šīs
tiesības atņem uz nenoteiktu laiku, ne
mazāku par 2 gadiem. Pamats šo
pašražotāju tiesību atņemšanai var
būt: a) tiesas spriedums, b) ar poli-
cijas palīdzību izdarīta izziņa un
c) pienākšana ražojumu uzpirkšanā,
kas apliecināma ar ne mazāk kā divu

aculiecinieku vai policijas parakstiem.
Pašražotāju tiesības var atņemt arī
uz pilsētas valdes lēmuma pamata, ja
ir pietiekošs pamats pieņemt, ka ap-
šaubāmais pašražotais ražojumus
tirdzniecībai slepeni uzpērk.

3. piezīme. Pašražotāju nodaļā ra-
žotāja paša vietā var pielaist viņa
pilnvaroto personu, ja uz apliecības ir
uzraksts, pašvaldības iestādes aplie-
cināts, ka pilnvarotā persona dzīvo tai
pašā saimniecībā un tas pasē ierakstīts.
Izņēmuma veidā ar pilsētas tirdz-
niecības valdes piekrišanu ražotāja
pilnvarnieks var būt arī persona, kas
attiecīgā saimniecībā pastāvīgi ne-
dzīvo un nav tur pierakstīts, bet kas
nenodarbojas arī kā profesionāls tir-
gotājs vai tirdzinieks.

Rīgas pilsētas galva H. Celmiņš.
Pilsētas valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

Māksla.

Dailes teātris sarīkoja vakar, sekojot
Nacionālā teātra paraugam, Annas
Brigaderes piemiņas vakaru.
To ievadīja skaistā kārtā divas teātra
mākslinieces, Lilita Bērziņa un
Benita Ozoliņa, nostājušās blakus
Brigaderes baltajam tēlam, izjustā dra-
matiskā sarunā par aizgājušo, tomēr garā
un cēlās idejās allaž dzīvo mūsu lielo
tautas rakstnieci. Šie idejiski virknētie
dialogi kā mākslīga skaista puķu vītne
apvijās ap izcirsto balto tēlu un to garīgi
tuvināja publikas sirdij. Piemiņas izrādei
bija izraudzīta rakstnieces pasaku luga
,,Princese Gundega", kura direktora
Smilga režijā (tas pats arī izrādīja karali
Brusubārdu) noritēja dzīvi un iespaidīgi —
tīri reāli — uz mūsu atjaunotā Dailes
teātra skatuves.

Nacionālais teātris. Otrdien, 9. oktobrī, pulk-
sten 19.30 lata izrādē „Nav vērts rau-
dāt". — Trešdien, 10. oktobri, pulksten 19.30
lētā izrādē „Lielais loms". — Ceturtdien,
11. oktobrī, pulksten 19.30 lētā izrādē ,,K ri š u s
I. a k s t s".

Dailes teātris. Otrdien, 9. oktobrī, pulk-
sten 19.30 „K a r 0 g s aicina". Karavīriem,
skolniekiem un studentiem puscenas. — Trešdien,
10. oktobrī, pulksten 19.30 tautas izrādē ,,M 0 n-
m a r t r a vijolīte" ar Marinu Kārkliņu
Ninonas lomā. — Ceturtdien, 11. oktobrī, pulk-
sten 19.30 komēdija „C e ļ u jaunībai!".
Karavīriem, skolniekiem un studentiem pus-
cenas. — Piektdien ,,Karogs aicin a". —
Sestdien ,,Monmartra vijolīte". —
Svētdien, dienā lētā izrādē ,,Jūras vilki".

LTA iekšzemes zinas.
Rīgā, 8. okt. Valdības galva K. Ulmanis

saņēmis šādu Talsu apriņķa skolotāju
konferences apsveikumu:

,,Talsu apriņķa skolotāju konferences
dalībnieki sirsnīgi sveicina diženo tautas
vadoni un izsaka pateicību par tautas
vienošanas un atveseļošanas darbu. No-
vēl spēku un izturību vadīt mūs pretim
saulainākai nākotnei."

Mērsraga mazpulks un ražas apskates
svētku dalībnieki atsūtījuši Ministru pre-
zidentam šādu apsveikumu:

,,Sveicinām Dzintarzemes sargātāju un
mazpulku virsvadoni. Savos svētkos vien-
mēr turēsim svētus Jūsu darbus un
mērķus".

KURSI.

Rīgas biržā 1934. gada 9. oktobrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,01—3,13
1 Anglijas mārciņa 14,95—15,25

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 72,05—72,80
100 Šveices franku 100,00—101,00
100 Itālijas liru 26,40—26,90
100 Zviedrijas kronu 78,50—80,50
100 Norvēģijas kronu 76,50—78,50
100 Dānijas kronu 68,25—70,25
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovākijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,60—209.60
100 Vācijas marku 123,05—123,85
100 Somijas marku 6,65—6,95
100 Igaunijas kronu 83,00—85,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,60—52,00
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes 'bankas, Jāņa
Kaugara, Dzērbenes krāj-aizdevu
sabiedrības un Kārļa Gailīša
Ls 4981,03 ar proc. prasības pie-
dziņai 1935. gada 19. janvārī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē Pētera Gūta ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Cēsu apr. Jumurdas
pag., un ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 1870. num. un sastāv no
Baltiņu 13. num. mājām 66,26
deset.' kopplatībā ar zemi nn
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 8936,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 893,60 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atjauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodajā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdi:'izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kancelejā. 18717

Cēsīs 1934. g. 5. oktobri.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

? ?

Tiesu
sludinājumi.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumiem 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra ,,A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 5. oktobra lēmumu
(žurnāla 54. num., reģ. 54. num.)
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „II šķiras traktieris Mono-
pola viesnīca", kuras īpašnieks ir
Vilhelms-Erichs Prenclaus, Lat-
vijas pavalstnieks, dzimis Lie-
pājā, 1903. g. 11. martā, ar dzīves
vietu Liepājā, Brīvības ielā 2;
darbības nozare: traktieris un
viesnīca, uzņēmums atrodas Lie-
pājā, Brīvības ielā 2; uzņēmuma
darbība atklāta 1931. g. i. jūlijā.

Liepājā, 1934. g. 5. oktobrī.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

18671b V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Rigas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītāja v. i. A. Orīnfelds
paziņo, ka 1934. g. 24. oktobri
pīkst. 11 Rīgā, Dzirnavu ielā 37,
dz. 2 pārdos Reinholda un Elzas
Savicku mēbeles, novērt, par
Ls 450,—. 18724

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 4. oktobrī.
Tiesu izp. v. i. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītāja v. i. A. Orinfeids
paziņo, ka 1934. g. 25. oktobrī
pīkst. 11 Rīgā, Vidzemes šosejā
72-a pārdos Jāņa Ezergaiļa frēz-
mašīnu, ēvelbeņķi, dēļus u. c,
novērtētus par Ls 325,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 5. oktobri.
Tiesu izp. v. i. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kaznbierns paziņo,
ka 1934. g. 16. oktobrī pikst. 10
Rīgā, Marijas ielā 15, dz. 3, pār-
dos Josifa Paliņa mēbeles, no-
vērtētas par Ls 850,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumi;
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 1934. g. 28. septembrī.
18726 Tiesu izp. J.Ķazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs V. Strauss Rīgā,
Mūrnieku ielā 12, dz. 3, paziņo,
ka 1934. g. 16. oktobrī pulkst.
10 Rīgā, Timoteja ielā 1, dz. 12
pārdos Izāka Gotlība mēbeles,
velosipēdu u. c, novērtētus pat
Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 1. oktobrī.
18883 Tiesu izpild. V. Strauss.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumiem 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra „A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 5. oktobra lēmumu

(žurnāla 56. num., reģ. 56. num.)
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Pirmā Liepājas spoguļu
darbnīca Zalmans Feldhūns",
kuras īpašnieks ir Zalmans Feld-
hūns, Latvijas pavalstnieks,
dzimis Jēkabpilī 1883. g.; ar
dzīves vietu Liepājā, Toma ielā 1;
darbības nozare: spoguļu darb-
nīca un veikals; uzņēmums
atrodas Liepājā, Lielā ielā 14,
uzņēmuma darbība atklātā
1918. g. Darbnīca, kā uzņēmums
ar VI kat. rūpniecības zīmi
atsevišķi nav reģistrēta.

Liepājā, 1934. g. 5. oktobrī.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

18669b V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Izlabojums.
„Valdības Vēstneša" š. g. 218.

num. 3. lappuses 3. un 4. slejā
ievietotais Liepājas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra tiesneša
sludinājums par reģistra ,,A"
daļā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1934. g. 24. sept. lēmumu (žurn.

37. num. un reģ. 37. num.)
ierakstīto vienpersonīgo tirgo-
tāju izlabojams tādi, ka šī
tirgotāja firma ir „B. Levensons,
Liepājā", un šīs firmas īpašniece
ir Žāra Levensons.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumiem 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra „A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 5. oktobra lēmumu
(žurnāla 55. num., reģ. 55. num.)
ierakstīts vienpersonigs tirgotājs
ar firmu „A. Dollingera manti-
nieki", kuras īpašniece ir mirušā
Andreasa Dollingera mantojuma
masa; mir. Andreasa Dollingera
testamenta izpildītāji ir Oto
Dollingers, ar dzīves vietu Kroņu
ielā 6, un Auguste Dollingers,
ar dzīves vietu Kroņu ielā 4,
abi Liepājā un abi Latvijas
pavalstnieki; darbības nozare:
alus darītava, spirta dedzinātava
un augļūdens iestāde; uzņēmums
atrodas Liepājā, Kroņu ielā 4/6;
alus darītavas darbība atklāta
1877. g., spirta dedzinātava —
1921.g. un augļu ūdens iestāde —
1910. g. Alus noliktavas atrodas:
Rīgā, Puškina ielā 14 un Jelgavā,
Pasta ielā 44.

Liepājā, 1934. g. 5. oktobri.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

18670b V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls-413,28 ar proc. prasības piedzi-
ņai 1934. g. 15. dec, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Mārtiņa Mierina nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Cēsīs, Dzelzceļa ielā 6 un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
593. num. un sastāv no Cēsu
pilsmuižas zemes gabala 339F
ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 400,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1400,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda—novērtējuma desmitā
daļa — Ls 40,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atjauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodajā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabalties. 3. civilnodaļas
kancelejā. 18722

Cēsis 1934. g. 5. oktobri.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rigas apgabaltiesas 11. iec.
tiesu izpildītājs O. Jurka (kance-
leja Rīgā Ģertrūdes ielā 43 dz. 8)
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas, Latvijas
hipotēku bankas un citu kredi-
toru prasību piedzīšanai 1934. g.
10. novembrī pikst. 10 Rīgas
apgabaltiesas sēžu zālē III pub-
liskā izsolē pārdos Miķeļa Ander-
sona nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rīgā, Dombrovska
(Skuju) ielā 11, V hip. iec. ar
zemes grāmatu reģ. 1577. num.
(grupa 111, grunts J\s 1) un
sastāv no Valsts Mangaļu muižas
zemes gabala 93F, kaš atdalīts
no Valsts Mangaļu muižas ar
lauku muižu reģ. 236. num.;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 3540,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem Ls 32.000,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. un
Latvijas hipotēku bankas statūt.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — desmitā daļa no
novērtēšanas summas;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kuram ir tiesības
uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, šis tiesības
jāuzrāda līdz pārdošanai dienai.

Visi pārdodamā īpašuma pa-
pīri un dokumenti ieskatāmi
Rīgas apgabaltiesas 3. civilno-
daļas un tiesu izpildītāja kan-
celejā.

Rīgā, 1934. g. 29. septembrī.
18712 Tiesu izpild. O. Jurka.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipo' tēku bankas
un Cēsu savstarpējās kredīt-
biedrības Ls 1.617,45 ar proc.
prasības piedziņai 1934. g. 15. de-
cembri, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Rūdolfa Jēpes nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Cēsīs, Lielā Katrīnas ielā 9 un
ierakstīta zemes grāmatu reģ. 89.
num.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 19000,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 37000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 1900,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedējas p'rms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3.civil-
nodaļas kancelejā. 18723

Cēsīs 1934. g. 5. oktobrī.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Ls 2500,—
ar proc. prasības piedziņai 1935.g.
19. janvārī pulksten 10, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jūlija Ansberga nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Cēsīs Katrīnas ielā 1 un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 97. num. un
sastāv no Cēsu pilsētas zemes-
gabala, aptveroša 114 kv. asis
līdz ar ēk-".m;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 20.292,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 55.200,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 2029,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra atjauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-
Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabalt. 3. civil-
nodaļas kancelejā. 18714

Cēsīs 1934. g. 5. oktobrī.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr,
liesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Lat-
vijas Bankas. Cēsu krāj-aizdevu
sabiedribas, Georga Stelca un
Ernesta Pulsta Ls 4456,62 ar
proc. prasības piedziņai 1935. g.
19. janv. pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnod. sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa Bites
nekustamo mantu pilnā sastāvā ,
kas atrodas Cēsu apr. Mārsnēnu
pag. un ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 4289. num. un sastāv no
Leimaņu 1. num. mājām 47,07
deset. kopplatībā ar zemi un
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 6.255,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls
13.000,— un to apgrūtināta par
labu Mīlei Bitei apstiprinātās
mūža tiesības.;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa—Ls 625,50 un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedējas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kancelejā. 18718

Cēsīs, 1934. g. 5. oktobri.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30)
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Cēsu krāj-aizdevu sabiedrības
Ls 1269,54 ar proc. prasības pie-
dziņai 1935. gada 19. janvāri,
plkšt. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Alfrēda-
Jūlija Auniņa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsu
apr. Mārsnēnu pag. un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 2770. num.
un sastāv no Piepju 13-11 mājām
29,58 deset. kopplatībā ar zemi
un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4400,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 14.500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa— Ls440,— un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodajā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civil-
nodaļas kancelejā. 18719

Cēsīs 1934. g. 5. oktobri.
Tiesu izoild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls
1151,48 ar proc. prasības pie-
dziņai, 1935. g. 19. janvārī pīkst,
10, Rīgas apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Pētera-Roberta
Mālīša nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Cēsu apr.
Sērmūkšu pag. un ierakstīta ze-
mes grāmatu reģ. 4001. num. un
sastāv no Kalna-Zirnaiņu mājām
84,16 deset. kopplatība ar zemi
un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 8.360,— ;

3) tai ir hipotēku parādi Ls
9000— un 750 c. rbļ.;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daja — Ls 836,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā. 18720

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgab. 3. civiln. kancelejā.

Cēsīs, 1934. g. 5. oktobrī.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls
1487,87 ar proc. prasības piedzi-
ņai, 1935. g. 19. janvārī pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Valfrīda-Arvīda Blau'a ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Cēsu apr. Vecpiebal-
gas pag. un ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 1416. num. un
sastāv no Ogriņu 21b mājām
48,04 deset. kopplatībā ar zemi
un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4360,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1500,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma desmi-
tā daļa — Ls 436,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atjauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodajā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kancelejā. 18721

Cēsis, 1934. g. 5. oktobri.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rigas apgabaltiesas Madonas
apriņķa tiesu izpildītājs P. Asars
(kanceleja Madonā Rīgas bulv.
11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
lietā par Ls 663,63 ar soda
naudām, termiņmaksām un iz-
devumiem 1935. g. 19. janv.
pīkst. 10, Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos otrā publiskā izsolē Andreja
Pētera d. Mežsēta nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr., Vietalvas pagastā
un sastāv no Vietalvas muižas
atdalītām lauku mājām —
„Mērnieki", ar zemes grāmatu
reģ. 2257. num. un aptver 38,04
des. zemes;

2) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 12.600,—;

3) nekustamā manta novērtēta
pārdošanai izsolē pilnā sastāvā
par Ls 4479,—;
4)solītājiem jāiemaksā Ls 447,90

kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atjauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai, un

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodajā.

Tiesības, kas nepielaiž ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedējas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kancelejā.

Madonā 1934. g. 3. oktobri,
18399 Tiesu izpild. P. Asars

Rigas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs P. Asars
(kanceleja Madonā Rīgas bu!v.
11) paziņo ka:

1) Valsts zemes bankas un
Bučauskas piensaimnieku sabied-

rības prasību lietā par Ls 334,96
ar proc, soda naudām, termiņ-
maksām un izdevumiem 1935. g.
19. janvārī pīkst. 10 Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāņa-Oskara Vanaga ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā
kas atrodas Madonas apr., Adu-
lienas pag. un sastāv no Jaun-
aduiienas muižas atdalītām lauku
mājām — ,,Liedeskalni 98F" ar
zemes grāmatu reģ. 10360. num.
un aptver 6,15 ha zemes;

2) nekustamai mantai hipo-
tēku parādi Ls 2600,— ;

3) nekustamā manta novērtēta
pārdošanai izsolē pilnā sastāvā
par Ls 2000,— ;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 200,—
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai, un

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodajā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civil-
nodaļas kancelejā.

Madonā 1934. g. 3. oktobri.
18402 Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs P. Asars (kan-
celeja Madonā Rīgas bulv. 11)
paziņo, ka:

]) * Heinricha Gailis un Jura
Daugata, tirg. firmā ,,H. Gailis
un J. Daugats" prasības pie-
dziņai par Ls 427,— ar proc.
un izdevumiem 1935. g. 19. janv.
pīkst. 10 Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Annas
Jēkaba m. Dreika, dzim. Liepiņš
nekustamās mantas ideālo pusi,
kas atrodas Madonas apriņķī,
Saikavas pagastē un sastāv
no Saikavas muižas atdalītām
lauku mājām — ,,Dekšneāres
21. num." ar zemes grāmatu
reģ. 1743. num. un aptver 21 des.
un 1518 kvadrāt sāženus zemes;

2) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2500,— un 450
krievu cara rbļ.;

3) nekustamā manta novērtēta
pārdošanai izsolē pilnā sastāvā
par Ls 2050,— ;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 205,—
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai, un 18401

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodajā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedējas pirms izsoles dienas
Rīgas apgab. 3. civiln. kancelejā.

Madonā 1934. g. 3. oktobri.
Tiesu izpildītājs P. Asars.

Rigas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs P. Asars (kan-
celeja: Madonā Rīgas bulv. 11")
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
piedziņai par Ls 327,64 ar soda
naudām, termiņmaksām un iz-
devumiem 1935. g. 19. janvāri
pīkst. 10, Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Pā-
vela Mārtiņa d. Niedras nekust,
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr., Odzienas pagastā
un sastāv no Vietalvas-Odzienas
muižas atdalītām lauku mājām —
,,Dambēni" 5. num. ar zemes
grāmatu reģ. 5438. num. un
aptver 22,18 ha zemes;

2) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 37.00,—;

3) nekustamā manta novērtēta
pārdošanai izsolē pilnā sastāvā
par Ls 3500,—;
4) solītājiem jāiemaksā Ls 350,—

kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai un

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vilnodaļas kancelejā.

Madonā, 1934. g. 3. oktobrī.
18400 T.esu izpild. P. Asars.

Rigas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs P. Asars
(kanceleja Madonā Rīgas bulv.
11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
lietā par Ls 333,77 ar soda nau-
dām, termiņmaksām un izdev.,
1935. g. 19. janvārī pikst. 10
Rīgā, Rīgas apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Annas Andreja m.
Māzurs, dzim. Agens, nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr., Saikavas pagastā
un sastāv no Saikavas muižas
atdalītām lauku mjām — ,,Vec-
Druvan-Āgeni 14. num., ar
zemes grāmatu reģ. 1138. num.,
un aptver 31,62 des. zemes;

2) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 4200,—;

3) nekustamā manta novērtēta
pārdošanai izsolē pilnā sastāvā
par Ls 3950,— ;

4)solītājiem jāiemaksā Ls 395.
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedējas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3.civīlnodaļas
kancelejā.

Madonā 1934. g. 2.oktobrī.
18404 Tiesu izpild . P. Asars.

Annas pag. valde izsludina par
nozaudētu zirga pasi JV2424/23175.
ko Vecgulbenes pag. valde 1936.g.
27. janvāri izdevusi Feodoram
Nogobods, un kas zirgu pārdodot
pārrakstīta Hugo Līdakām.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs P. Asars (kan-
celeja Madonā Rīgas bulv. 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
lietā par Ls 455,06 ar soda
naudām, termiņmaksām un iz-
devumiem 1935. g. 19. janv.
pīkst. 10 Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Jāņa-
Alfrēda Pētera d. Arklona ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Madonas apr., Mei-
rānu pag. un sastāv no Meirānu
muižas atdalītām — ,,Cērpel-
nieku 15. num." mājām, ar
zemes grāmatu reģ. 4976. num.
un aptver 43,18 des. zemes;

2) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2800,— un 1800
krievu cara rbļ., kā arī Pēteram
Arklonam un Annai Arklons par
labu noteiktās mūža uztura un
mūža dzīvokļa tiesības;

3) nekustamā manta novērtēta
pārdošanai izsolē pilnā sastāvā
par Ls 4440,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls 444,—
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai un

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dējas pirms izsoles dienas Rigas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas kan-
celejā.

Madonā 1934. g. 2.oktobrī.
18403 Tiesu izpild. P. Asars.



Jelgavas apriņķa 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka „Valdibas
Vēstnesī" š. g. 220. num. uz
g. g. 9.oktobri izsludinātā Kārlim-
Jēkabam Sprungulim, Viktoram
Vartikam - Varte un Mārtiņam
Kalsonam kopīgi piederošās kus-
tamās mantas izsole Jelgavā,
Uzvaras ielā 61, ir atcelta, jo
puses izlīgušas. 18704x

Jelgavā, 1934. g. 5. oktobri.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Meike (kanceleja Liepājā
Tiesas ielā 4 dz. 3), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283.—1290.p.
paziņo, ka:

1) Lejas-Kurzemes krāj-aiz-
devu sabiedrības, Moža Rozen-
berga un Medzes pag. valdes
prasību apmierināšanai 1934. g.
7. decembri, pīkst. 10 Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā atklātā izsolē Annai
Osis pilnā sastāvā piederošo ne-
kustamo mantu, Liepājas apr.
Medzes pag. ,,Krigeru 34F"
mājas, ar zemes grāmatu II reģ.
8648. num.;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 3000,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 2400,— Valsts zemes bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 300,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja
nekustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantās pārdošanu nepielaiž,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1934.g. 5. oktobrī.
L. 379 18814

Tiesu izpild. A. Meike.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja: Viļēnos Rēzeknes ielā
N° 14) paziņo, ka:

1) II Varakļānu krāj-aizdevu
sabiedrības prasības Ls 109,70
ar proc. piedziņai 1934. g. 17. no-
vembrī pulksten 10 Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Nechema-Leiba Chajema d.
Sandlera nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Varakļānos
Preiļu ielā 8, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 194. num. un sastāv
no zemes gabala 704F, 462 kv.
mtr. platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 204,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 100,—;

4) solītājiem, jāiemaksā drošības
nauda —• novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1934. g. 4. oktobrī.
18562 Tiesu izpild. O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu iec
tiesu izpildītājs O. Vilks (kan-
celeja Viļēnos Rēzeknes ielā 14;
paziņo, ka:

l)Morducha Fainšteina prasī-
bas Ls 92,60 ar proc. piedziņai
1934. g. 17. novembrī pulksten 1C
Daugavpilī Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē trešā publiskā
izsolē pārdos Jurim Andreja d.
Briškam-Tumam, viņš arī Briška,
piederošās īpašuma tiesības uz
vienu trešo ideālo daļu nekustamā
mantā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Vidsmuižas pagastā, ierak-
stīta zemes grāmatu reģ. 15405. n.
un sastāv no 38. viensētas diviem
zemes gabaliem, 6,22 ha kop-
platībā;

2) viss kopīpašums, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1262. p., ' no-
vērtēts par Ls 1390;

3) kopīpašumam ir hipotēku
parādi Latvijas bankai Ls 550;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancelejā. 18563

Viļēnos, 1934. g. 4. oktobrī.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izp. A. Meike
(kanceleja Liepājā Tiesas ielā 4
dz. 3), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290.p., paziņo, ka:

1) Moža Rozenberga, Grobiņas
krāj-aizdevu kases un Hackeļa
Magidsona prasību apmierinā-
šanai 1934. g. 7. decembrī
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēšu zālē pārdos pirmajā atklātā
izsolē Indriķim Spāģim pilnā
sastāvā piederošo nekustamo
mantu Liepājas apr. Grobiņas
pag. ,,Kapel-Kalēju" mājas, ar
zemes grāmatu II reģ. 613. num.;

2) šās nekustam , mantas zemes
grāmatas ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērt, par Ls 7110,—:

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 10000,— Klāvam Sūnaitim
un mūža alimenti Annai Spāģe;

5)soiītājiemjāiemaksā Ls711,—
drošības naudas un jāuzrāda

Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1934. g. 6. oktobrī.
L. 451 18815

Tiesu izp. A. Meike.
Liepājas apgabaltiesas Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izp. A. Meike
(kanceleja Liepājā Tiesas ielā 4
dz. 3), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Liepājas un apkārtnes krāj-
aizdevu sab., Annas Fenskis,
K/S. „Emils Knaķis un biedri",
Minnas Devies, A/S. ,,Zemkopis "
un Medzes pagasta valdes pra-
sību apmierināšanai 1934. g.
'7. decembrī, pulkst. 10, Liepājas
apgabalt. sēžu zālē pārdos pir-
majā atklātā izsolē Kārlim un
Andrejam Ošiem pilnā sastāvā
piederošo nekustamo mantu, Lie-
pājas apr. Medzes pag. ,,Čāče"
mājas, ar zemes gram. II reģ.
1465. num.;

2) šīs nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Liepājas-Aizputes
zemes grām. nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 7501,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hip. parādiem Ls 2470,—
Valsts zemes bankai un Ls 3000,—
Otrai Liepājas savstarpējai kre-
dītbiedrībai uz visu objektu
un Ls 780,— Liepājas un apkārt-
nes krāj-aizd. sab. uz Kārlim
Ošiem piederošo ideālo pusi no
ši objekta;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 750,10
drošības naudas un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā. L. 545 18816

Liepājā 1934. g. 6. oktobri.
Tiesu izpildītājs A. Meike.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpild. E. Bud-
ļevskis (kanceleja Daugavpili
Nometņu ielā 11) paziņo, ka:

1) Vārkavas pag. pašvaldības
prasības apmierināšanai 1934. g.
15. decembrī pulksten 10, Dau-
gavpils apgabaltiesas civilno-
daļas sēžu zāle pārdos pirmajā
publiskā izsolē Augusta Bārtuļa
dēla Dzeņa nekustamo mantu
Daugavpils apr. Vārkavas pag.
zemes gabalu N° 3F „Augusta
Dzeņa viensētas piegriezums"
ar zemes grāmatu reģistra 5439.
num., 5 ha kopplatībā;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 2248,—;

3) īpašumam nav hipotēku
parāda;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 224,80 un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Daugavpils apgabaltiesas
1. civilnodaļas kancelejā. 18703

Daugavpilī, 1934. g. 4. okt.
Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks paziņo, ka ,,Vald. Vēstn."
š. g. 210. numurā izsludinātā
Jāņa Kazimira d. Voronka ne-
kustamā īpašuma, Daugavpils
apr. Krāslavas pag. Voronku s. v.
pārdošana publiskā izsolē 1935. g.
6. aprīli atcelta. 18506z

Krāslavā, 1934. g. 2. oktobri.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.
Daugavpils apgabaltiesas Krās-

lavas iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks paziņo, ka ,,Vald. Vēstn."
š. g. 211. num. izsludinātā Franča
Jāņa d. Gorenko nekustama īpa-
šuma, kas atrodas Daugavpils
apr. Skaistas pag. I Kališku
sādžā pārdošana publiskā izsolē
1935. g. 6. aprīlī atcelta. 18507z

Krāslavā, 1934. g. 2. oktobrī.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.
Daugavpils apgabaltiesas Krās-

lavas iec. tiesu izpildītājs J. A v o t-
nieks paziņo, ka ,,Vald. Vēstn."
š. g. 211. ' numurā izsludināta
Ignata, Staņislava, Leokadijas,
Zofijas, Franciskas un Juzefas
Vikentija b. b. Dzergaču nekusta-
mā īpašuma, — Daugavpils apr.
Pustinas pag. ar nosaukumu
,,Igmaliņi" — pārdošana pub-
liskā izsolē 1935. g. 6. aprīlī at-
celta. 18508z

Krāslavā, 1934. g. 2. oktobrī.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

Daugavpils apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks paziņo, ka ,,Vald . Vēstn."
š. g. 216. numurā izsludināta
Kazimira Osipa d.Vecela nekus-
tama īpašuma — Daugavpils
apr. Krāslavas pag. Kudiņu s. v.
pārdošana publiskā izsolē 1935. g.
12. janvārī atcelta. 18509z

Krāslavā, 1934. g. 3. oktobri.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Laz-
dinš (kanceleja Rēzeknē, Rū-
dolfa Blaumaņa ielā 16), pama-
tojoties uz ^Noteikumiem par
nekustamu mantu pārdošanu ap-
turēšanu 1934. g. vasarā" un
,,Likumu par nekustamas mantas
iegūšanu", paziņo, ka ,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 75. num. izslu-
dinātā mirušā Eduarda Izidora d.
Tabuna nekustamās mantas, Rē-
zeknes apr. Bērzgales pagastā
esošā Skuteļu sādžas zemes
7. viens. — 2 des. 528 kv. asis
platībā ar zemes grāmatu reģ.
16604. num., izsole atlikta no
1934. g. 20. oktobra uz 1935. g.
16. februāri. 18700x

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Laz-
diņš (kanceleja Rēzeknē, Rū-
dolfa Blaumaņa ielā 16), pamato-
joties uz ..Noteikumiem par ne-
kustamu mantu pārdošanu ap-
turēšanu 1934. g. vasarā", pa-
ziņo, ka „Vald. Vēstn." 1934. g.
105. num. izsludinātā Edvarda
Jāna d. Ludborža nekustamas
mantas Ludzas apr. Nautrēnu
pagastā esošā Miglinieku sādžas
zemes 7. viens. — 11,010 ha
platībā, ar zemes grāmatu reģ.
5257. num., izsole atlikta no
1934. g. 20. oktobra uz 1935. g.
16. februāri. 18699x

Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Laz-
diņš (kanceleja Rēzeknē, Rū-
dolfa Blaumaņa ielā 16), pamato-
joties uz „Noteikumiem par ne-
kustami' mantu pārdošanu ap-
turēšanu 1934-. g. vasarā", pa-
ziņo, ka „Vald. Vēstn." 1934. g.
105. num. izsludinātā Jāņa Staņi-

slava d. Sidorova, Staņislava Jā-
zepa d. Bazelčuka, Elenas Jāņam.
Sidorovs un Agafijas Augusta m.
Apins nekustamas mantas, Rē-
zeknes apr. Bērzgales pagastā
esošā Maliku sādžas zemes
9. viens. — 14,455 ha platībā
ar zemes grām. reģ. 18603. num.
izsole atlikta no 1934. g. 20. okt.
uz 1935. g. 16. februāri. 18701x

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs J. Stum-
bergs paziņo, ka 1934. g. 16. ok-
tobrī, pulkst. 10, Rēzeknē,
15. Maija ielā 26, pārdos otrā
izsolē maksātnespējīgā parād-
nieka tirdzniecībā — Geršona
Kuslika mēbeles, drēbes un citas
mantas, novērtētas par Ls 261,50.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs atdošanas dienā uz vietas.

Rēzeknē, 1934. g. 4. oktobrī.
18702x Tiesu izp. J.Stumbergs.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iecirkņa tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja: Viļēnos Rēzeknes ielā
Ma 14), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Moiseja Kupsika prasības
Ls 39,95 ar proc. un Arona
Livena Ls 106,50 ar proc. pie-
dzīšanai 1934. g. 17. novembrī
pulksten 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē miru-
šās Annas Pētera m. Kreivalds,
viņa arī Krevalts un Krevalds,
mantojuma masas nekustamo
mantu, kas atrodas Viļēnos
Zvaigžņu ielā 5 un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 47. num. un
sastāv no zemes gabala 286F,
4457. kv. mtr. platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 350,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekusta-
mās mantas pārdošanu novērš,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancelejā. 1855E

Viļēnos, 1934. g. 4. oktobri.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos Rēzeknes
ielā 14), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības Ls 224,14 ar soda naudu
un jauniem termiņu maksāju-
miem piedziņai 1934. g. 17. no-
vembrī pulksten 10 Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 2. publiskā izsolē
mirušā Jemeljana Bogdanova
mantojuma masas nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Viļēnos Vakzāles ielā 19, III šķērs-
ielā 1 un Tevenanu ielā 9 un
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
147. num. un sastāv no zemes
gabala 191F, 2361 kv. mtr.
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 520,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļā — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancelejā. 18560

Viļēnos 1934. g. 4. oktobri.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības Ls 575,03
ar nokavējuma rentēm un jaunu
termiņu maksājumiem piedziņai
1934. g. 17. novembri pulksten 10
Daugavpilī Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē trešā publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā Jāņa
Artamona d. Tarasova nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes apr.
Vidsmuižas pagastā Stabulnieku
sādžas zemes robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 17817. num.
un sastāv no Stabulnieku sādžas

viensētas 22 un 22a diviem
zemes gabaliem:

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1282. p., novērtēta par
Ls 500,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Valsts zemes bankai
Ls 600,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancelejā. 18561

Viļēnos, 1934. g. 4. oktobri.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Valmieras notārs Pēteris Ozoliņš,
uz Valmieras biedrības krāj-aizd.
sab. valdes lūgumu paziņo, ka
minētās krāj-aizd. sabiedrības
valde atsauc un anullē bijušam
šīs krāj-aizd. sab. valdes priekš-
sēdētājam Kārlim Zaķim izdoto
ģenerālpilnvaru, apliecinātu Val-
mieras notāra Pētera Ozoliņa
kantorī 1932. g. 13. janvārī ar
reģ. 136. num. un tiesas piln-
varu, apliecinātu Valmieras no-
tāra Edgara Klingenberga kan-
tori, tāpat arī visas citas uz šīs
pilnvaru pamata tālāk izdotās
pilnvaras. 18798x

Notārs P. Ozoliņš.

€ffu icstāiMā
sludinājumi.

?

Paziņojums.
1934. g. 3. oktobrī finanču

ministrs apstiprinājis statūtus
Tirdzniecības un rūpniecības ak-
ciju sabiedrībai „Centratnilti",
kuras mērķis ir:

1) labibas un citu līdzīgu jēl-
vielu pārstrādāšana;

2) eksporta, importa un tran-
zīta tirdzniecība, kā arī tirdz-
niecība uz vietas ar labību,
dzirnavu ražojumiem un līdzī-
gām precēm.

Sab. pamatkap. Ls 500.000,—,
kas sadalās 1000 akcijās pa
Ls 500,— katra.

Valdes sēdeklis atradīsies Rīgā.
Sabiedrību dibina šādi Latvijas

pilsoņi:
1) Georgs Upenieks, dzīv. Rīgā,

Vaļņu ielā 1/3.
2) Šajā Šiffs, dzīv. Rīga, Brī-

vības ielā 54.
3) Leo Levsteins, dzīv. Rīgā,

Valdemāra ielā 33.
4) Aleksandrs Mizrochs, dzīv.

Rīgā, Rūpniecības ielā 28.
5) Rūdolfs Bergfelds, dzīv. Rīgā

Strēlnieku ielā 5, dz. 4. 18786*
Tirdzniec. nodaļas vadītājs

P. Kalnozols.
Referents R. Bērziņš.

Paziņojums.
Finanču ministrs uz bankas

statūtu 40. panta pamata nosa-
cījis, ka Latvijas hipotēku bankas
6% ķīlu zīmēs pēc kursa 96 par
100 var noguldīt bāriņu un dažā-
dus sabiedriskus kapitālus, tāpat
arī akciju biedrību, kredit- un
citu iestāžu rezerves kapitālus
un brīvās summas. Minētās ķīlu
zīmes pēc tā paša kursa pieņe-
mamas arī Latvijas hipotēku
bankas norēķinos par Valsts
saimnieciskās ' dzīves atjauno-
šanas fonda summām. 18788x

Latv. hipotēku banka.

Valsts zemes bankas,
(Rīgā Valdemāra ielā lb), pama-
tojoties uz lik. par Valsts zemes
bankas aizd. nodrošināšanu ar
tiesībām uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. 111
un 1926. g. 35), paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu piedzī-
šanai:

1) Ziras pagasta valdes telpās
1934. g. 27. novembrī, pulkst. 10,
pārdos atklātā izsolē Jāņa Šūniņa
tiesības uz Ventspils apr. Užavas
pagasta Sarnates muižas jaun-
saimniecību 59F ar ēkām un
citiem zemes piederumiem (skat.
,,Zemes Ierīcības Vēstneša"
35. num., 13. Iapp., 9762);

2) saimniecība sastāv no:
a) 24,76 ha zemes kopplatības;
b) dzīvojamās ēkas, kūts un

ratnīcas;
3) solīšana sāksies no Ls 200,—;
4) solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts zemes ban-
kas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
daļu no 3. pantā minētās summas,
t. i. Ls 40,— ;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegšanai
jāiesniedz Centrālai zemes ierī-
cības komitejai vismaz 2 nedēļas
pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
nosolīšanas jāpapildina iemaksātā
drošības nauda līdz vienai piektai
daļai no nosolītās summas.Pārējās
četras piektdaļas jāiemaksā Valsts
zemes bankā ne vēlāk kā divu
nedēļu laikā, skaitot no izsoles
dienas. Šo prasību neizpildī-
šanas gadījumā pircējs zaudē ie-
maksāto drošības naudu un tie-
sības uz saimniecību.

1934. g. 3. oktobri.
Mi ar 8572 18644

Valsts zemes banka,
(Rīgā Valdemāra ielā 1-b), pa-
matojoties uz likumu par Valsts
zemes bankas aizdevumu no-
drošināšanu ar tiesībām uz
lauku nekustamu mantu (Lik.
krājums 1925. g. 111 un
1926. g. 35) paziņo, ka: Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai:

1) Vecpiebalgas pagasta valdes
telpās 1934. gada 4. decembrī,
pīkst. 10, pārdos atklātā izsolē
Alīdes Zālītis tiesības uz Cēsu
apr. Jaunpiebalgas pag. Jaunpie-
balgas muižas zemes gab. 43F at
ēkām un citiem zemes piederu-
miem (skat. ,,Zemes ierīcības
Vēstneša" 307. num. 13. Iapp.,
3719/39621).

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes 62,68 pūrv. koppla-

tības;
b) dzīvojamās ēkas.
3) Solīšana sāksies no Ls 1100.
4) Solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošībasnaudu vienu piekto
daļu no 3. pantā minētās summas,
t. i. Ls 220,—,

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircē-
jam atļauts iegūt no valsts
zemes fonda iedalītu saimnie-
cību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
vienai piektai daļai no nosolītās
summas. Pārējās četras piekt-
daļas jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā 2 nedēļu
laikā, skaitot no izsoles dienas.

šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. 18684

1934. g. 4. okt. .Nsac 13882

Valsts zemes banka,
(Rigā, Valdemāra ielā N° 1-b),
pamatojoties uz likumu par
Valsts zemes bankas aiz-
devumu nodrošināšanu ar
tiesībām uz lauku nekustamo
mantu (Lik. krāj. 1925. g. 111 un
1926. g. 35), paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai:

1) Dundagas pagasta valdes
telpās 1934. g. 20. decembrī
pīkst. 10 pārdos atklātā izsolē
Kristīnes Sproģis tiesības uz Vents-
pils apr. Dundagas pag. Saunagu
zvejn. ciema jaunsaimniecību
1102F, Fa, Fb ar ēkām un
citiem zemes piederumiem (skat.
,,Zemes Ierīcības Vēstnesi"
415. num., 6. lap. p., 120514);

2) saimniecība sastāv no:
a) 6,22 ha zemes kopplatības;
b) pagaidu dzīvojamās ēkas

ar kūtīm zem viena jumta;
3. Solīšana sāksies no Ls700;
4. Solītājiem jānodod līdz

izsoles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu '/8 no 3.
pantā minētās summas t. i.
Ls 140,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējiem, tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
'/b no nosolītās summas. Pārējās
*/8 jāiemaksā Valsts zemes bankā
ne vēlāk kā divu nedēļu laikā,
skaitot no izsoles dienas.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesības uz
saimniecību. }& ac 13678

1934. g. 29. sept. 18268
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
17. oktobri pīkst. 12 Rīgā, Ganu
ielā 4, dz. 7, pārdos vairāksolīšanā
Makša Estersona mēbeles, novērt,
par Ls 932,—, viņa dažādu
nodokļu piedzīšanai. 18804b

Rīgā. 1934. g. 2. oktobrī.

Valsts zemes banka
(Rigā Valdemāra ielā 1-b), pa-
matojoties uz likuma par Valsts
zemes bankas aizdevumu nodro-
šināšanu ar tiesībām uz lauku ne-
kustamo mantu (Lik. krāj.
1925. g. 111 un 1926. g. 35),
paziņo, ka Valsts zemes bankas
aizdevumu piedzīšanai:

1. Meņģeles pagasta valdē,
1934. g. 18. decembri pīkst. 10
pārdos atklātā izsolē Jāņa Lie-
piņa tiesības uz Rīgas apr.
Meņģeles pag. Meņģeles muižas
jaunsaimniecību JN° 112F, ar
ēkām un citiem zemes piederum.
(skat ,,Zemes Ierīcības Vēstneša"
353. num., 13. Iapp., 7036/80898);

2) saimniecība sastāv no:
a) 15,55 ha zemes kopplatībā;
b) dzīvojamo ēku un klēts;
3. Solīšana sāksies no Ls 1400;
4. Solītājiem jānodod līdz

izsoles sākumam izsoles notu-
rēšanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
daļu no 3. pantā minētās
summas, t. i. Ls 280,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes fon-
da iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējiem tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
vienai piektdaļai no nosolītās
summas. Pārējās četras piekt-
daļas jāiemaksā Valsts zemes
bankā ne vēlāk, kā 2 nedēļu
laikā, skaitot no izsoles dienas.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesības uz
saimniecību. N° ac 9913

1934. g. 24. septembrī. 18283



Valsts zemes banka,

(Rīgā, Valdemāra ielā 1-b), pa-
matojoties uz likuma par Valsts
zemes bankas aizdevumu no-
drošināšanu ar tiesībām uz lauku
nekustamo mantu (Lik. krāj.
1925. g. 111 un 1926. g. 35),
paziņo, ka: Valsts zemes bankas
aizdevumu piedzīšanai:

1) Dundagas pagasta valdē,
1934. g. 20. decembrī pikst. 10
pārdos atklātā izsolē Bērtuļa
Laukvīra tiesības uz Ventspils
apr. Ances pag. Popes un Ances
muižu jaunsaimniecību 585F, Fa,
Fb ar ēkām un citiem zemes
piederumiem (skat ,,Zemes Ie-
rīcības Vēstnesi" 357. num.,
15. lap. p., 110394;)

2) saimniecība sastāv no:
a) 6,57 ha zemes kopplatības;
b) dzīv. ēkas;
3. Solīšana sāksies no Ls 700;
4. solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
daļu no 3. pantā minētās
summas, t. i. Ls 140,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
vienai piektai daļai no nosolītās
summas. Pārējās četras piekt-
daļas jāiemaksā Valsts zemes
bankā ne vēlāk kā divu nedēļu
laikā, skaitot no izsoles dienas.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesības uz
saimniecību. JVā ac 13168

1934. g. 24. sept. 18276

Rīgas prefektūras 8. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka š.g. 23. ok-
tobrī, pīkst. 10 Valmieras ielā
10 Vispār, apdrošināšanas sa-
biedrības prasības lietā pārdos
vairāksolīšanā Jāņa Birkenfelda
1 kaļamo un 1 ēvelmašīnu, no-
vērtētas par Ls 300,—. Izzināt
sarakstu,novērtējumu un apskatīt
mantas varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 18807z

Bauskas apr. priekšnieks izslu-
dina, ka š.g. 30. oktobrī, pīkst. 11,
Paņemunes pagasta Brunavāpār-
dos vairāksolīšanā pirmā ūtrupē
Dagmāras Strauchmanis 1600 kg
kviešu, novērt, par Ls 250,—
pagasta nodokļu parāda piedzī-
šanai. 18774z

Vijciema-Plaņu pagastiem,
Valkas apriņķī, vajadzīgs

rajona ārsts
ar dzīves vietu Vijciema ,,Celītī".

Darbības rajons — augšminētie
pagasti ar 2760 iedzīv. Alga pēc
Tautas labklāj. ministr, noteiku-
miem, brīvs dzīvoklis ar apgaism.
un apkurināšanu. Ārsti, kas
vēlētos šo vietu pieņemt, var
ierasties personīgi pieņemšanas
dienā 1934. g. 17. oktobrī pulk-
sten 12 Vijciema pag. valdē
vai iesniegt līdz tam laikam
rakstisku lūgumu, pieliekot Ls 2
zlmognodevas un vajadzīgos do-
kumentus. Pieņemšanas dienā
jāierodas personīgi. Dzelzceļa
stacijas — Strenči 19 klm. un
Smiltene 17 klm. no Vijciema
pag. nama. Tālrunis — Vij-
ciems 2. 2

18773o Pagasta valde.
Rīgas prefektūras 6. iecirkņa

priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto karaklausības ap-
liecību J\T° 2757, ko zemūdens
diviziona komandieris 1931. gada
24. jūlijā izdevis Arturam Sēja.

Rīgas pilsētas valdes sociālas

apgādības nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto darba grā-
matiņu R Ne 102141, 108666, ko

Rīgas pils. valdes darba no-
daļa 1932. g. 29. jūnijā izdevusi
Annai Jefimovs, dz. Matross. _

Rigas radiofons izsludina par
nederīgu nozaudēto radiofona lie-
tošanas atļauju 67609, kas izdota
1933. g. 18. februārī Arkādijam
Lifšics. 18792z L 3191

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu nozaudēto radiofona lie-
tošanas atļauju 61149, kas izdota
1932. g. 27. jūlijā Annai Belts.
18809z L 3205

f -

&axādi
sludinājumi.

i i

Tirdzniecības un rūpniecības
oļ/ p

Sāfl

iiJiipson-Otto Mm
gadskārtēja

akcionāru sapulce
notiks otrdien, 1934. g. 30. ok-
tobrī, pīkst. 19, Vaļņu ielā 20.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Valdes ziņojums par sabiedrī-

bas darbību un norēķināšanās
pārskats par 1933./34. g.;

3) Revīzijas komisijas ziņojumi.
4) Gada pārskata pieņemšana un

apstiprināšana.
5) Budžets 1934./35. gadam.
6) Vēlēšanas.
7) Dažādi priekšlikumi un jautā-

jumi.
Pēc sabiedrības statūtu 55. §

akciju īpašniekiem jāpieteic vai
jāiesniedz savas akcijas valdei ne
vēlāk kā 7 dienas pirms kārtējas
sapulces. 18784z Valde.

Tirdzn. un rūpn. akc. sab.

„OSRAM"
valde uzaicina akcionārus uz

Kārtējo ģenerālsapulcl
1934. g. 30. oktobrī, pīkst. 18,
Rīgā, Kungu ielā 25.

Dienas kārtība:
1) Gada pārskats, bilance, norē-

ķins.
2) Revīzijas komisijas atzinums.
3) Valdes locekļu vēlēšana izstā-

jušos vietā pēc 24. §•
4) Revīzijas komisijas vēlēšana

pēc 39. §.
5) 1934./35. g. budžets.
6) Pieprasījumi.

Pēc statūtu 54. paragrāfa ak-
cionāriem, kas grib piedalīties
ģenerālsapulcē, vismaz 7 dienas
iepriekš jāuzrāda akciju sabiedrī-
bas valdei akcijas.

Ja augšā minētā termiņā ne-
tiktu uzrādīts vajadzīgais akciju
skaits, tad 1934. g. 20. novembrī
tanīs pašās telpās un tanī pašā
laikā tiek sasaukta jauna sapulce,.
kura ir lēmumspējīga neatkarīgi
no 'iesniegtām akcijām.

18785z Direkcija.

Valsts zemes banka
(Rīgā Valdemāra ielā 1-b), pa-
matojoties uz likumu par Valsts
zemes bankas aizdevumu nodro-
šināšanu ar tiesībām uz lauku ne-
kustamu mantu (Lik. krāj.
1925. g. 111 un 1926. g. 35),
paziņo, ka Valsts zemes bankas
aizdevumu piedzīšanai:

1) Dundagas pagasta valdē,
1934. g. 20. decembrī pīkst. 10
pārdos atklātā izsolē Kirila
Štrandera tiesības uz Ventspils
apr. Dundagas pag. Kolkas zvej-
nieku ciema jaunsaimniecību
971F, Fa, Fb ar ēkām un citiem
zemes piederumiem (skat,,Zemes
Ierīcības Vēstneša" 384. num.,
9. Iapp. 117136);

2) saminecība sastāv no:
a) 6,77 ha zemes kopplatības;
3. Solīšana sāksies no Ls 600.
4. Solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
daļu no 3. pantā minētās sum-
mas, t. i. Ls 120,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējiem tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
vienai piektai daļai no nosolītās
summas. Pārējās četras piekt-
daļas jāiemaksā Valsts zemes
bankā ne vēlāk kā 2 nedēļu
laikā, skaitot no izsoles dienas.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesības uz
saimniecību. Ms ac 12937

1934. g. 24. sept. 18271

Valsts zemes banka,

(Rīgā, Valdemāra ielā I-b),
pamatojoties uz likumu par
Valsts zemes bankas aiz-
devumu nodrošināšanu ar tie-
sībām uz lauku nekustamo
mantu (Lik. krāj. 1925. g.
111 un 1926. g. 35), paziņo,
ka Valsts zemes bankas aizde-
vumu piedzīšanai:

1. Dundagas pagasta valdes
telpās 1934. g. 20. decembrī
pīkst. 10 pārdos atklātā izsolē
Elēnas Freienbergs tiesības uz
Ventspils apr. Dundagas pag.
Kolkas zvejnieku ciema jaun-
saimniecību 932F, Fa ar ēkām
un citiem zemes piederumiem;
(skat „Zemes Ierīcības Vēstnesi"
384. num., 9. lap. p., 117140);

2) saimniecība sastāv no:
a) 5,80 ha zemes kopplatības;
3. Solīšana sāksies no Ls 300.
4. Solītājiem jānodod līdz

izsoles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
daļu no 3. pantā minētās
summas, t. i. Ls 60,—;

h) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2. ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
vienai piektai daļai no nosolītās
summas. Pārējās četras piekt-
daļas jāiemaksā Valsts zemes
bankā ne vēlāk kā divu nedēļu
laikā, skaitot no izsoles dienas.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesibu uz
saimniecību. M° ac 13444

1934. g. 29. septembri. 18389

Valsts zemes banka,
(Rīgā, Valdemāra ielā 1-b), pa-
matojoties uz likuma par Valsts
zemes bankas aizdevumu no-
drošināšanu ar tiesībām uz lauku
nekustamo mantu (Lik. krāj.
1925. g. 111. un 1926. g. 35),
paziņo, ka: Valsts zemes bankas
aizdevumu piedzīšanai:

1. Dundagas pagasta valdē,
1934. g. 20. decembrī pīkst. 10
pārdos atklātā izsolē Žaņa-Edu-
arda Meijera tiesības uz Ventspils
apr. Ances pag. Ances-Popes
muižas jaunsaimniecību 714F,
ar ēkām un citiem zemes pie-
derumiem (skat. ,,Zemes Ierīcības
Vēstnesi" 355. num., 7. lap. p.,
109516);

2) saimniecība sastāv no:
a) 21,75 ha zemes kopplatības;
b) koka šķūņa, pagaidu dzīvo-

jamās ēkas un kūts;
3. Solīšana sāksies no Ls 200.
4. Solītājiem jāiesniedz līdz

izsoles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
daļu no 3. pantā minētās
summas, t. i. Ls 40,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
vienai piektai daļai no nosolītās
summas. Pārējas četras piekt-
daļas jāiemaksā Valsts zemes
bankā ne vēlāk kā divu nedēļu
laikā, skaitot no izsoles dienas.

Šoprasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesības uz
saimniecību. Nē ac 13169

1934. g. 1. oktobri. 18393
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
16. oktobrī pīkst. 12 Rīgā, Mas-
kavas ielā 54, pārdos vairāk-
solīšanā Fruma Furmana mēbeles
novērtētas par Ls 2700,—,viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 18736b

Rīgā, 1934. g. 4. oktobrī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g,
16. oktobrī pīkst. 12 Rīgā, Puš-
kina ielā 2, pārdos vairāksolīšanā
Ābrama Helcera mēbeles, novērt,
par Ls 300,—, viņa dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rigā, 1934. g. 5. okt. 18737b

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
17. oktobrī pikst. 12 Rīgā, Laza-

retes ielā 2/4, dz. 23, pārdos
vairāksolīšanā Sergeja Antonova
bufeti, novērt, par Ls 1026,—
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 18803b

Rīgā, 1934. g. oktobrī.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1934. g. 17. oktobrī pīkst. 12
Rīgā, Raiņa bulv. 7, laboratorijā,
pārdos vairāksolīšanā Ovseja
Rabinoviča odekolonu, novērt.
par Ls 484,50, viņa 1933. g.
ienāk, nodokļu parāda piedzī-
šanai. 18805b

Rīgā, 1934. g. 7. oktobrī.

Rīgas prefektūras 4. iecirkņa
priekšnieks pārdos atklātā vai-
rāksolīšanā 1934. g. 15. oktobrī,
pīkst. 10, Brīvības ielā 60,62,
dz. 42 Dāvida Devirca rakstām-
galdu, skapi, galda svarus un
tūbu pildāmo mašīnu, kas novēr-
tēti par Ls 242,20. 18806z

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 23. oktobrī
pīkst. 10 Valmieras ielā 10 Rīgas
centrālās kop. slimo kases prasīb.
piedzīšanai pārdos vairāksolīšanā
Jāņa Birkenfelda 1 elektromotoru
un 1 rinka zāģi, novērt, par
Ls 260,—.'

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt mantas varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas. 18759b

Bauskas apr. priekšnieks izslu-
dina, ka š.g. 24. oktobrī, pīkst. 11,
Bauskā, Pils ielā 10 pārdos vai-
rāksolīšanā pirmā ūtrupē Ābrama
Bermaņa 1 transporta automobili,
novērt, par Ls 505,—, ceļu fonda
un nekustamas mantas nodokļu
un strādnieku apdrošināšanasprē-
mijas piedzīšanai. 18775z

Rīgas pilsētas valdes sociālās
apgādības nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto darba grā-
matiņu R JMš 137443/139555, ko
Rīgas pils. valdes darba nodaļa
1932. g. 10. sept. izdevusi Hajai
Beļciņš. . 18799z

Latvijas universitāte izsludina
par nederīgu nozaudēto studenta
Antona Buivida leģitimācijas
karti Ne 13514. 18800z

Kooperācijas palīdzības
biedrības valde

resp. likvidācijas komisija paziņo,
ka saskaņā ar Iekšlietu ministrijas
148977/11 priekšrakstu uzdots
biedrību likvidēt. Kreditori tiek
uzaicināti savas prasības pieteikt
valdei, Rīgā, Šķūņu ielā 4, 1 mē-
neša laikā no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" resp. līdz š. g. 10. no-
vembrim. 18810z

Latvijas linu un labības
tirdzniecības akc. sab.

,.EKSPORTIERS"
valde sasauc

ārkārtēju akcionāru sapulci,
1934. g. 31. oktobri pīkst. 18,
Rīgā, Kr. Barona ielā 3, dz. 2.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja vēlēšanas.
2) Akciju kapitāla papildināšana

līdz Ls 120.000,— saskaņā ar
statūtu 63. paragr. otra panta
noteik.

Pierādījumi par tiesību pieda-
līties šinī sapulcē stādāmi priekšā
sabiedrības kantorī, Rīgā, Kr.
Barona ielā 3, dz. 2 ne vēlāk par
1934. g. 24. oktobri, darbdienās
no pīkst. 12—15. 18783z

Miltu rūpniecības un tirdzniecības
akc. sab. „A. RANK un Ko."

pagaidu administrators uzaicina
visus nenodrošinātos kreditorus uz
š. g. 15. oktobri pīkst. 18, Rīgā,
Rūpniecības ielā 7.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja vēlēšana.
2) Pagaidu administratora ziņo-

jums.
3) Pastāvīga administratora un

padomes vēlēšanas, viņu un
parādnieka pilnvaru noteik-
šana.

4) Atlīdzība administratoram, pa-
gaidu administratoram un pa-
domei.

5) Dažādi jautājumi. 18817z
Pagaidu administrators

zvēr. adv. pal. J. Preisbergs.

Maksātnespējīgā parādnieka
Jozefa Libertala konkursa valdes
priekšsēdētājs, zvēr. adv. A. La-
piņš uzaicina Libertala kreditorus
uz'

PILNU KREDITORU SAPULCI
Ventspilī, š.g. 23. oktobrī, plkst.
15, miertiesas telpās.

Dienas kārtība:
1) Piedziņas jautājums (pēc vek-

seļiem un nomas līguma).
2) Kādus soļus spert nekustamas

mantas, Ugāles pag. ,,Sniķeru "
māju torgu lietā. 1881 Iz

Ventspilī, 1934. e. 6. cktobrī.

Maksātnespējīgās parādnieces
mir.Mozusa Halperina mantojuma
masas zvērināts kurators, zvēr.
adv. Nazarijs Dmitrijevs paziņo,
ka 1934. g. 18. oktobri pīkst. 17.30
Rīgā, Marijas ielā 15, dz. 4, tiek
sasaukta parādnieces — mir.
Mozusa Halperina mantojuma
masas

KREDITORU SAPULCE.

Dienas kārtība:
1) Zvērināta kuratora darbības

pārskats.
2) Konkursa valdes vēlēšanas.
3) Zvērināta kuratora atalgojums
4) Dažādi jautājumi. 18812z

Tautas labklājības ministrija
izsludina š. g. 16. oktobrī rakstveida izsoli uz 500 kub. metru 1 šķ.
bērza vai labuma ziņā līdzīgas malkas piegādi. 1880S

Piedāvājumi ar vajadzīgo zīmognodokii un drošības naudu —
lfJ°no piedāvājamās summas, iesniedzami slēgtās aploksnēs ar uz-
rakstu „Uz malkas izsoli", līdz pīkst. 11 sekretariāta kanceleja.

Turpat saņemami tuvāki paskaidrojumi un noteikumi. L 3202

Krāslavas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē

augošu mežu pēc platības un celmu skaita, valsts mežā
un uz fonda zemēm, un vecas ēkas noplēšana':

1934. g. 8. novembri, Krāslavas pag. namā:

III iec. mežniecībā, Baltiņu novadā, pēc platības 1 vienību,
platībā 1 ha Ls 24,— vērtībā, numurētus oša liet kokus 4 vienības,
no 38 līdz 100 kokiem, no Ls 413,— līdz Ls 660,— vērtībā;

V iecirkņa mežniecībā, Pārdaugavas novadā, 1 vienību skuju
koku, pēc platības 18,96 ha, Ls 802,— vērtībā; ēkas 2 vienības,
katra Ls 50,— vērtībā.

1934. g. 15. novembri, Dagdas pagasta namā:
I iecirkņa mežniecībā, Dagdas novadā, pēc platības 5 vienības,

no 0,80 līdz 1,90 ha, no Ls 50,— līdz Ls 148,— vērtībā; ēkas — 5 vie-
nības, no Ls 2,— līdz Ls 25,— vērtībā.

Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas likuma
un zemkopības ministra apstiprināto nosacījumu pamata.

Ēkas pārdos uz sevišķu virsmežniecības nosacījumu pamata.
Izsole sāksies pulksten 12.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie I, III un V iec.

mežziņiem. ' 18813z

Mežu departaments
paziņo, ka augoša meža pārdošanas izsoles sludinājums uz š. g.
24. oktobri, kļūdas iz;abojot, grozīts Šādi:

Strenču virsmežniecībā 19. izs. vienibā, tekstā iespiestā:
,,145. kv., 1. atd.", vietā jābūt: ,,145. kv., 2. atd.", un ailē: „No-
vērtējums" iespiesto Ls 977,— vietā jābūt Ls 9717,—.

29. izs. vienība atrodas Zīles novadā, bet nevis Kāģeru
novadā. 18881

Bez tam Mežu departaments paziņo, ka no 1934. g. 24. oktobra
izsoles noņemtas Strenču virsmežniecībā: 32. un 33. izsoles vienības.

*V _ļ _ Š.g. 16.oktobrī pīkst 13 pārdos spedīcijas firmas
JcStlIC V. Oertling noliktavā L. Jēkaba ielā 24 Rīgas
Tirgotāju Bankas uzdevumā

atklātā uairāRsolBanā 130 maisus glaubersāli
Tuvākas ziņas augšminētā bankā. 18882

Zvērin. biržas mākleris P. Rupners.

Tirdzniecības un rūpniecības paju sab. „Ad. Bajārs un b-dri" ,
RĪGĀ, Kuģu ielā Ne 19/21.

BILANCE uz 1934. g. 1. janvāri.
Aktīvs Ls Pasīvs Ls Ls

Nekustama manta 24 498,28 Pamatkapitāls:
Inventārs 9764,60 a) I. paju izlaidums 20 000,—
Kase 354,74 b) 11. „ 10 000,—
Tekoši rēķini kredītiestādēs iekšzemē 2 415,01 c) III. ,, ,, 10 000,— 40000
Saņemšanas vekseļi 530,65 Rezerves kapitāls .

r"i 00733Debitori ".Amortizācija '. '
. '. '. '. '. '. '. 2 56L42Preces: ļ kreditori 33449^56a) fabrikāti ._ . . 1 460,— Pārejošas summas 1 911 33b) pusfabrikāti . .- . \ 20 843 Peļņa 3627[30c) izejvielas un materiāli / ' '

d) augļi u. c 7 484,22 29 787,22
1934. g. preču apmaiņas rēķins 3 913,—

Aktīva kopsumma Ls 82 556,94 - Pasīva kopsumma Ls 82 556,94
Peļņas un zaudējumu konts.

Zaudējums Ls Ls Peļņa Ls Ls LsAlgas un atalgojumi: Ienākums no preču pārdošanas:
a) administrācijas 5460,— Brutto ienākums ...... 159555
b) darbinieku 2776,— 8 236,— Atlikums pēc inventūras gada sā-

Tekoši izdevumi: kūmā 5 332,77
a) reklāma 563,90 Iepirktās preces (pēc pašcenas). . 155 455,06
b) apgaismošana un apkurināšana . . 50,58 Ls 160 787,83

di nasts'tēlL?afse
Ktefons 360 94

' Atlikums pēc inventūras gada beīgāT? 484 ' ,22 153 303,61 6 251,39uj pasis, teiegrais, teierons jou,y4 Ienākums no precu ražošanas:e) dazadi izdevumi 732,22 1891,07 Brutt0 ienākums 2181741
Nodokļi ' . .. 372,90 Fabr. pusfabrik. mater. atlikums
Apdrošināšana: pēc inventūras gada sākumā . 19 465 —

a) strādnieku un kalpotāju apdrošina- Iepirktās izejvielas, materiāli u.t.t. 11 465,48
šana 490,67 Darba algas 3 103,89

b) kustamas un nekustamas mantas ap- . ——04 ci-iA ^idrošināšana _. '02,22 592,89 Atiikumspēcinventūrasgadabei gās 22303— 1173137 1008604
Amorrizācija \ <i I .' .' ' . \ \ ' .\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ ' S 46 Ienf.al'mi no kustam^s un nekustamas mantas ekspluatā-
Tīrā peļņa*) 3 627,30 52o,95

Ls 16 863,38 Ls 16 863,38
*) Peļņas sadalījums:

Rezerves kapitālam 200,—
Nodokļu nomaksai 1 000'—
Dividende ", 2 427,30

18641z
__Kopā

Ls 3 627,30 Valde.
Iespiests Valsts tipogrāfijā.


	Valdības Vēstnesis no. 228 09.10.1934��$桭瑸쎘㥏��
	Likums par pašvaldību krājkasēm.�193グ䨜碰䨜�������
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles. vīzu TARIFS.�㐸⁛‷㜸‵㔶‷㜸�輀栀뼇낫䨜码䔇룄
	Finanču ministra rīkojums par spirta cenām.�샌谜࣍谜��������z�
	Valdības iestāžu paziņojumi.�摲澚楮屵〱〱驡湵���封᐀딀
	Vietējo iestāžu rīkojumi.�mi.�摲澚楮屵〱〱驡湵��
	Māksla.�猀㜴〱ㄳ
	LTA iekšzemes zinas.
	KURSI.
	Article
	? ? Tiesu sludinājumi.�i.�ࡽ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	f – &axādi sludinājumi. i i��⬜ꠥ鼗頽ᜁ���
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8


